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Forord 

 
Jeg har siden 2001 samlet på efteranvendte lapidar stempler. Grunden til at jeg valgte dette samle område var 
ganske enkelt, at det var smalt og at ”ingen” andre samlede på det. På den måde kunne jeg få en sjov, 
anderledes og ganske billig samling - troede jeg. Men når noget er sjældent, er der ofte mange der stræber efter 
at eje det, og mange gange har jeg ”ligget i krig” med lokalsamlere eller hjemstavnssamlere om et 
bedre/sjældent objekt, på auktioner. Det viste sig desuden at området nok var for smalt, for der er næsten intet 
materiale. Der gik lang tid før jeg havde et nogenlunde overblik over, hvad der fandtes og hvad der var 
almindeligt eller sjældent. En af de metoder jeg brugte til at finde ud af, om der var tale om et almindeligt eller 
efteranvendt stempel var ved at bruge selve mærket som angivelse af årstal. Sad jeg med et kongemærke eller 
bølgelinie mærke, var jeg sikker på at det hørte til i min samling. Jeg valgte således at samle efter udgivelsen af 
det første mærke efter våbentype. Det er således AFA47 10 øre rød Christian IX, der udkom i november 1904. 
Jeg har derfor valgt at starte min samling med mærker eller forsendelser der er afstemplet med et 
lapidarstempel efter 1. november 1904. 

Dette katalog skal derfor ses som et tillæg til de eksisterende bøger og kataloger om danske lapidarstempler. 
Grunden til kataloget er, at jeg gennem min samling, er kommet frem til så mange rettelser at det efter min 
vurdering kræver et tillægskatalog. Mange af de stempler jeg har samlet har også en hel anden 
sjældenhedsgrad, fordi stemplerne, i de fleste tilfælde kun har været brugt sporadisk eller i ganske korte 
perioder. Jeg forsøger derfor at give en forklaring på hvad stemplet har været brugt til i de perioder jeg har 
dokumentation for, at det har været anvendt. Et lapidar stempel fra Aalborg er almindeligt, men sidder det på 
en forsendelse efter 1. november 1904 er det ret sjældent. 

Sammen med hvert stempel har jeg vist billeder med eksempler på anvendelsen. I mange bøger og kataloger er 
der kun vist billeder med eksempler på nogle af stemplerne, sandsynligvis for at holde antallet af sider nede på 
et fornuftigt niveau, i forhold til prisen på udgivelsen. Dette hensyn behøver jeg ikke at tage, da jeg kun udgiver 
kataloget digitalt. Der er derfor ikke angivet et stempel uden at der er et billede af stemplet anvendt i perioden 
efter 1. november 1904. 

Dokumentationen af stemplerne er dels fra min egen samling og dels fra scan fra andre samlinger, billeder fra 
udstillinger eller kopier fra online auktioner. Nogle af de viste objekter er således ikke fra min egen samling, 
men det er kun ganske få. Forsendelser er vist i ca. 2/3 størrelse, enkeltmærker i fuld størrelse når det er muligt.  

Har du tilføjelser eller rettelser så er jeg uhyre interesseret i at høre fra dig. Det er blandt andet derfor jeg har 
brugt tid på at udgive min viden, så jeg kan få feedback og viden fra andre, så den samlede viden bliver så 
komplet som muligt. Jeg håber at kataloget vil give mulighed for at se på stempler i et større perspektiv, ikke 
kun som det er beskrevet i tidligere kataloger, selve stemplets sjældenhed, og prisfastsættelse heraf, men af 
stemplet set i en tidsmæssig og normal brugssammenhæng, og dermed fastsætte prisen når et stempel tids- 
eller brugsmæssigt ligger uden for normal området. 

Siden jeg startede samlingen i 2001, har mange venlige filatelister solgt mig noget af deres materiale, selvom 
noget har været ganske svært at få lov at købe. Jeg vil gerne takke de dejlige filatelister der har bidraget til at 
hjælpe mig.  

 Bjarne Heck (Tak fordi jeg måtte gennemgå dit kartotek på 100.000 postkort) 

 Hans Jørgen Høy 

 Henning Stockholm 

 Kaj Erik Ullerup 

 Thomas Hilkjær 

 Toke Nørby  

 M.fl. 

Velkommen i mit lapidar univers! 
Søren Kavin 
februar 2016 
SK@plans.dk eller S@kavin.dk 

mailto:SK@plans.dk
mailto:S@kavin.dk
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Lapidar typer 

Her er angivet de lapidartyper som Arnholtz opdelte dem efter i 1950’erne. Typerne bruges stadigvæk. 

Typerne er opdelt efter hvad der står i bunden af stemplet, TOG, POST, lige eller rund, tidspunkt, årstal m.v. og 
a+b alt efter, hvilken skrifttype der benyttes inde i stemplet a=Antikva og b=Lapidar skrifttype. Desuden kan 
der være et løbenummer, hvis der er flere forskellige stempler af samme type fra samme by. 

Herunder er angivet de forskellige stempler der har været benyttet i den efteranvendte periode. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Lapidartype I 
Denne type er kendetegnet ved ikke at have 
nogen underinskiption. Typisk posthuse 
med en daglig post og ingen togmulighed. 

 

Lapidartype VIII 
Samme type som type III blot med buet tog 
i underinskriptionen. 

Lapidartype VII  
Samme type som type II blot med buet post 
i underinskription 

Lapidarype V 
Denne type har en stjerne forneden i 
stemplet. 

Lapidartype IV Uderinskriptionen på 
denne type er et lige klokkeslet 

 

Lapidartype III  
Typen har lige tog som underinskription. 
Denne type brugtes til posthuse med flere 
daglige postførende tog 

 

Lapidartype II  
Typen har lige post som underinskription. 
Denne type brugtes til posthuse med flere 
daglige poster. 

 

Lapidartype VI 
Denne type var oprindeligt banernes 
stempel. Adskiller sig ved at have årstal i 
stemplet 

Ia Ib IIa IIb 

IIIa IIIb 

VIIb 

VIa 

VIIa 

IVb 

Va 

VIIIb 
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Definitioner og data 

Først er det nødvendigt at få fastlagt nogle begreber og metoder, således at der ikke kan opstå misforståelser 
ved gennemlæsning og brug. 

Ordet sidestemplet bruges meget ofte blandt filatelister til at beskrive et stempel der sidder udenfor mærket på 
en forsendelse. Et sidestempel er kun et sidestempel hvis det sidder på en forsendelse med et nummerstempel, 
hvor der så samtidigt fra samme posthus er et datostempel f.eks. et lapidarstempel. Et transitstempel er et 
stempel fra et andet sted end der, hvor forsendelsen er indleveret, og bruges til at kunne ”berette” om den rute 
forsendelsen har taget. Et ankomststempel er et stempel der er påført på det sted forsendelsen er ankommet, 
før udlevering til modtageren. Dog er begrebet så udbredt blandt filatelister at ordet sidestempel, her vil blive 
brugt som betegnelse for alle stempler der er anvendt på en forsendelse, hvor det ikke er brugt til at annullere 
frimærket. 

Eksisterende viden om de enkelte lapidarstempler bygger på data fra Arnholtz, kataloget Lapidarstempler af 
Jan Bendix samt Vagn Jensens oversigt over danske stempler. Datoer fra disse kilder godtages. Registreringer 
af stempler der ikke findes billeddokumentation til er ikke medtaget. 

Desuden har det været formålstjenligt at lave dokumentation af forskellige perioder hvori stemplet har været 
benyttet til forskellige formål, seneste eller tidligste annullering samt de stempler der er set ind i mellem. Det 
gøres fordi der er en del stempler der har været anvendt forskelligt i den efteranvendte periode. Det er ikke 
sikkert at et stempel kun har været brugt som reservestempel en gang men måske to eller tre gange. Nogle 
gange er der ikke umiddelbart en logisk forklaring og derfor foretages der er kvalificeret gæt af, hvad der har 
været årsagen. 

Det er umuligt at bevise hvorfor et stempel har været benyttet i en bestemt periode, og hvert posthus har sin 
egen forklaring og historie. Nogle gange er der kommet en julehjælp og man har taget de stempler der lå i 
skuffen andre gange har man manglet et stempel i en ny afdeling eller til et nyt formål, og brugt de stempler 
man havde til rådighed.  

Desuden er der til hvert stempel angivet dato og type på det stempel der afløser lapidarstemplet, ofte brotype 
Ia. Det er rart at have en idé om, i hvilken periode man skal lede efter stemplerne, det giver brotype stemplet 
viden om. For hvert stempel gives der en lille kommentar til stemplet. En lille subjektiv holdning til det enkelte 
stempel. Leveret betyder kendt dato for stemplet. Det kan også være gravør dato eller tildelt dato. Det afhænger 
således af, hvilke data der er registreret for det pågældende stempel. Alle data forefindes med billede 
dokumentation. Det er således fakta og ikke gæt eller hukommelse der ligger til grund for registreringerne.  

Begrebet efteranvendelse, er kun dækkende for en del af stemplerne. Nogle af stemplerne har faktisk været 
anvendt helt normalt, fordi der ikke var andre stempler til rådighed. Eksempler på dette er Esrom, Græsted, 
Christiansø m.fl. Disse stempler er naturligvis langt fra så sjældne som stempler der er brugt periodisk eller kun 
1 dag. 
Man kunne også stille sig det spørgsmål: ”er det ikke blot filatelistiske efterstemplinger?”. Svaret til det kan der 
spekuleres meget over. Det er kendt at filatelister har bedt om efterstemplede mærker, hvis de ikke har kunnet 
skaffe sig materialet på anden vis. Det er oftest sjældne stempler der er blevet stemplet filatelistisk. De fleste af 
de her viste stempler er normalt slet ikke sjældne, så hvorfor ulejlige sig med at stemple et mærke til samlingen 
når det er ganske almindeligt på andre frimærkeværdier. Et enkeltmærke anses for filatelistisk, hvis stemplet er 
sjældent eller forholdsvis sjældent, det sidder på en 1 øre bølgeline og er meget tydelig og kendes ofte kun på 
dette mærke, eller der findes kun et eller få afstemplede mærker der ser ud som om at det ikke er naturligt 
anvendt eller på et meget sent tidspunkt. Det er meget få lapidarstempler der på denne måde kan betegnes som 
filatelistiske, men det vides strengt taget ikke.  

Kun Arden, Hasle, Lunderskov, Nexø og Nysted kendes kun filatelistisk stemplet!   (dog også Trangisvaag og 
Thorshavn). 

Stemplerne Faxe Ladeplads, Hedehusene (IIb), Kjøbenhavn 4 samt Rønne findes både ægte og filatelistisk 
stemplet. 
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Lapidar VI 

Denne lapidartyper, hvor årstallet fremgår er ikke et almindeligt lapidarstempel og ikke fremstillet af 
postvæsnet. Stemplet blev fremstillet af de sjællandske jernbaner og normalt anvendt til annullering af 
jernbanemærker. Postvæsnet tillader dog at stemplet også anvendes til annullering af postfrimærker. En del ses 
benyttet til stempling på forsendelser. Disse stempler er i dette katalog sidestillet med de almindelige 
lapidarstempler. 
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Sjældenhedsgrad 

De fleste lapidarstempler er ganske sjældne i den efteranvendte periode. Der er 117 registrerede stempler her er 
67 registreret som sjældenhedsgrad 1 (1-4 kendte eksemplarer) det vil sige at mere end halvdelen af de 
registrerede stempler er på liebhaverniveau! Det betyder også at læseren med nærværende katalog, nu har et 
værktøj til at vurdere, om man har et mærke eller en forsendelse til 20 eller 500+ i hånden! 

Sjældenhedsgraden er et vigtigt element - for er der noget bedre end at købe en sjældenhed til en lav pris? Men 
det kan være meget vanskeligt at definere sjældenhed af stempler, fordi et mærke eller en forsendelses kvalitet 
er afgørende for prisen. Nogle stempler findes stort set ikke i en ordentlig kvalitet, hvorimod andre oftest er 
udsøgt afstemplet.  

Der er lavet en skelnen mellem forsendelser der er annulleret og forsendelser der er sidestemplet. Det er gjort, 
fordi der nogen gange er meget stor forskel i brugen af stemplet. Et eksempel kunne være Vejen. Her har man 
meget konsekvent brugt lapidarstemplet til ankomststempel, men der er enkeltmærker, fra både en tidlig og sen 
periode, der viser at stemplet også har været brugt til annullering, sandsynligvis som reservestempel. Der er 
registreret en del forsendelser med ankomststempel, men ingen forsendelser med et annulleret mærke, så 
derfor er en forsendelse med en annullering langt mere sjældent end en forsendelse ankomststempel. Det er 
dette forhold der bliver belyst med registreringen af forsendelser, der er opdelt i forsendelser med henholdsvis 
annullering og sidestempel.   

Sjældenhedsgraden er i dette katalog lavet ud fra, hvor mange stempler der er registreret de seneste 15 år. 
Sjældenhedsgraden er angivet i 4 sjældenhedsgrader og der er lavet en vurdering af prisen for de forskellige. 
Det er meget svært at angive en pris, men det er alligevel forsøgt. Skulle man graduere værdien af stemplet 
kunne man gøre det på denne måde (laveste pris først): 

Enkelmærke  
Smukt stemplet enkeltmærke, parstykke eller blok 
Stemplet på en forsendelse 
Smuk forsendelse 
Kvalificeret forsendelse 

Sjældenhedsgrad og prisniveau på et stempel ud fra antal registrerede de seneste 15 år: 

Sældenhedsgrad Prisniveau DKK 

1= 1-4 eksemplarer dokumenteret liebhaver 

2=5-9 eksemplarer dokumenteret < 500 kr. 

3=10-29 eksemplarer dokumenteret < 200 kr. 

4=30+  eksemplarer dokumenteret  < 100 kr. 

0= ingen registreret   

 
Sjældenhedsgraden bygger på 15 års intensive registreringer, og da der er dokumenteret flere end 1.600 
efteranvendte lapidarstempler er det en rimelighed i antagelsen af stemplets sjældenhed. Nogle stempler bliver 
ikke registreret mere, f.eks. Kjøbenhavn B. som findes på ca. hvert tyvende 100 øres Christian IX mærke (AFA 
51). Alle mærker der er registreret forefindes der et billede af. Nogle steder i litteraturen ses vendingen ”set på 
Frederik d. VIII mærke”, m.v. Den registrering er ikke medtaget her, da der kun er medtaget objekter der er 
billede dokumentation på. Billederne i kataloget er valgt så de repræsenterer smukke annulleringer på 
forskellige frimærkeværdier og gerne en repræsentation af forskellig brug på forsendelse. Der er ikke altid vist 
den første eller sidste kendte dato for stemplet. Dels fordi nogle af billederne eller scaningerne er i dårlig 
kvalitet, dels fordi det kan side på et enkeltmærke med et svær læsbarhed m.v. 

Mange enkeltmærker der er afstemplet med lapidarstempler er på de almindelige værdier 5 eller 10 ører. Finder 
man stempler på 20, 25, 50 eller 100 øres mærker, eller på senere udgaver, er de væsentligt mere sjældne. Der 
er meget få kvalificerede- eller udenlandsforsendelser med efteranvendte lapidarstempler, derfor er der angivet 
om det enkelte stempel findes på en kvalificeret forsendelse. Der er ikke opgivet om stemplet forefindes på en 
udenlandsforsendelse.  Breve er langt mere sjældne end postkort. Lapidar VI stempler (dem med årstal) er 
generelt set alle sjældne, og bør derfor alene af den grund, vurderes højere i prissætning. 
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Beskrivelse af stemplet 

Til hvert enkelt stempel er der lavet et lille diagram, der angiver de data der er tilgængeligt for dette stempel. 
Herunder er vist de forskellige dele af diagrammet og givet en forklaring til hvert enkelt punkt. 

Herunder eksempel med stemplet BÆLUM 

Lapidar type IIb       

Leveret/tildelt 24.07.1889       

Normal/kendt periode 20.10.1890-30.11.1899     

Kendt efteranvendt 03.07.19??       

Ny kendt periode 10.02.1905-14.04.1908     

Bro type Ia      

Leveret 04.11.1897      

Tidligst kendte 28.01.1898      

       

Dokumentation       

Enkeltmærke 25.12.1907 12.06.19xx 15.08.19xx 19.06.19xx 12.08.19xx 

Sidestemplet forsendelse 10.02.1905      

Annulleret forsendelse 10.08.19xx 14.04.1908 
 

   

       

Sporadisk reserve  
 

   
 

Benyttet til sidestempel 1905, annullering i julen 1907 og på postkort 1908. 

       

  Enkeltmærke Sidestemplet Annulleret Total   

Antal 5 1 3 9   

Sjældenhed 2 1 1 2   

 

1: I feltet angives de data der allerede er kendt om de pågældende stempel. Disse data er hentet fra den 
eksisterende viden fra litteraturen (Arnholz, Vagn Jensen og Bogen om lapidarstempler). 
2: I feltet angives den nye periode stemplet kan findes i. Dette interval er givet ud fra den opsamlede 
dokumentation. 
3: Feltet angiver det første stempel til at afløse det pågældende lapidarstempel. Typisk brotype Ia. 
4:  I feltet angives dokumentationen af dato på de stempler der er registreret. Det er ikke alle stempler der er 
angivet dokumentation til. Typisk ikke, hvis der er rigtigt mange stempler, meget få stempler (som vises) eller 
hvis der ikke er sket nogen ændring i eksisterende viden. Her angives desuden om der findes en kvalificeret 
forsendelse med dette stempel (det er ikke tilfældet med BÆLUM) 
5: Struktureret betegnelse for, hvordan stemplet er blevet anvendt. Der er lavet følgende generiske betegnelser: 

 Sporadisk reserve = Stemplet har i flere perioder været anvendt som reservestempel 

 Interval reserve  = Stemplet har i bestemt(e) perioder været anvendt som reserve stempel 

 Juletravlhed  = Stemplet er benyttet som ekstra stempel i juleperioden 

 Afdelingsstempel = Stemplet har fundet anvendelse i en bestemt afdeling f.eks. pakkeposten 

 Filatelistisk  = Stemplet vurderes at være fremstillet til en samling af en filatelist 

 Avisporto  = Stemplet har været brugt til annullering af avisporto mærker 

 Normal brug  = Stemplet er brugt som eneste tilgængelige eller normalt med andre stempler 

 Uvist grund  = For vag dokumentation eller uforklarlig anvendelse af stemplet 

6: Lille kommentar til hvert stempel der udbygger, begrunder eller spekulerer over anvendelsen af stemplet i 
perioden. 
 

 

2 

1 

3 

6 

 

4 

7 

5 
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7: Liste over kendte antal stempler, efter tre kategorier samt det totale antal kendte stempler: 

Enkeltmærke = Enkeltmærker med det pågældende stempel 
Sidestemplet = Sidestemplet på forsendelse 
Annulleret  = Annulleret mærke på forsendelse 
Total  = Total antal mærker og forsendelser dokumenteret 

Desuden angivelse af mærkets sjældenhed. 

 

Der er til hvert stempel vist to forsendelser (hvis der findes to) samt forskellige frimærkeudgivelser med dette 
stempel. 

Det er et omfattende katalog, derfor er der lavet en oversigtsside herunder, hvor alle registrerede stempler med 
deres antal registrerede og sjældenhed er angivet på en A4 side. Den er nem at printe ud og have med sig i sit 
AFA katalog eller andet stempel katalog.   

Nogle stempler er der flere af fra samme by, f.eks. Kolding. Her er der efter bynavnet angivet lapidartypen i 
oversigten. Er man i tvivl, kan man blot gå til oversigten og se, hvordan stemplet ser ud. 
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Registrerede lapidarstempler alfabetisk, antal registrerede og sjældenhedsgrad 

Stempel Antal Sjæl   Stempel Antal Sjæl   Stempel Antal Sjæl 

Arden 1 1   Kjøge (VIIb) 2 1   Skjern 1 1 

Askeby 30 3   Kolding JB. 7 2   Snertinge 3 1 

Asaa 50+ 4   Kolding JB.P.E 25 3   Stenstrup 10 3 

Borre 2 1   Kolding (IIb-2) 26 3   Storeheddinge 27 3 

Brobyværk 17 3   Kolding (IIb-3) 38 4   Struer-Langaa 1 1 

Brædstrup 3 1   Kolding (VIIb-2) 35 4   Svaneke 1 1 

Bælum 9 2   Kværndrup 2 1   Terndrup 1 1 

Christiansø 48 3   Lemvig 7 2   Tranebjerg 6 2 

Esrom 38 3   Lemvig JB.P. 26 3   Tranekjær (IIb-2) 15 3 

Faxe Ladeplads 6 2   Lundby 9 2   Tranekjær (IIb-1) 4 1 

Feiø 1 1   Lunderskov 1 1   Tureby 2 1 

Frederikshavn 3 1   Lyngby (IIa-2) 7 2   Taars 19 3 

Faaborg 12 3   Lyngby (IIb) 20 3   Taastrup 2 1 

Faarup (IIb) 6 2   Læsø 43 4   Veggerløse 1 1 

Faarup (VIIb) 2 1   Løgstør 1 1   Vejen 31 4 

Gjedsted 1 1   Løgten 1 1   Vestervig 11 3 

Glostrup 7 2   Løkken 13 3   Viborg 2 1 

Grindsted 1 1   Mariager 1 1   Viborg JB.P.E. 35 4 

Græsted (IIb-1) 27 3   Maribo 22 3   Ørsted 1 1 

Græsted (IIb-2) 35 3   Marslev 50 4   Øster-Vraa 8 2 

Hadsund 8 2   Mundelstrup 3 1   Aalborg 16 3 

Hedehusene (IIb) 3 1   Nestved JB.P. 23 3   Aalborg-Fr.havn 3 1 

Hedehusene (Via-2) 3 1   Nexø 1 1   Aarup 23 3 

Hellerup 9 2   Nordby 38 4         

Herlufmagle 2 1   Nordfyenske JB.PK. 24 3         

Herning 39 3   Nordsjæll.JB.PKT. 1 1         

Hjallerup 1 1   Nykjøbing i Jyll (IIb) 1 1         

Hjørring 6 2   Nykjøbing i Jyll (VIIb) 2 1         

Hobro JB.P.E. 44 4   Nykjøbing p.f. - Nakskov 15 3         

Horsens 1 1   Nysted 1 1         

Horsens-Juelsm. JB. 8 2   Nørrenebel 13 3         

Horsens-Tørring 38 4   Nørresundby 3 1         

Humble 50+ 4   Odense-Svendborg 33 4         

Hvidbjerg 2 1   Olstrup 4 1         

Hyllinge 7 2   Randers-Hadsund JB. 3 1         

Karby 1 1   Ringe-Faaborg 10 3         

Karise 4 1   Ringkjøbing 14 3         

Kjøbenhavn II 50+ 4   Roeskilde 50 4         

Kjøbenhavn 3 1 1   Roslev 5 2         

Kjøbenhavn 4 3 1   Ruds-Vedby 23 3         

Kjøbenhavn.B. (IIb-4) 50+ 4   Rønne 27 3         

Kjøbenhavn B. (IIb-5) 50+ 4   Sandved 3 1         

Kjøbenhavn C 1 1   Silkeborg 6 2         

Kjøbenhavn K 5 2   Silkeborg JB.P. 35 4         

Kjøbenhavn-Gjedser 4 1   Sjæll.JK.PKT. 1 1         

Kjøbenhavn-Valby 2 1   Skive 8 2         

Kjøge (IIIb-2) 5 2   Skive-Glyngøre JB. 7 2         

 

 



 
 

Katalog over efteranvendte lapidarstempler version 1. Søren Kavin 2016  10 
 

ARDEN 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Lapidar type VIIIb       

Leveret/tildelt 29.06.1882       

Normal/kendt periode 11.10.1883-11.08.1891     

Kendt efteranvendt Nej       

Ny kendt periode 17.03.1905+     

Bro type Ia      

Leveret 06.08.1892      

Tidligst kendte 16.08.1892      

       

Filatelistisk       

Sandsynligvis filatelistisk afstemplet. Dog er det gjort så sjusket at man kan komme i tvivl.  

       

  Enkeltmærke Sidestemplet Annulleret Total   

Antal 1 0 0 1   

Sjældenhed 1 0 0 1   



 
 

Katalog over efteranvendte lapidarstempler version 1. Søren Kavin 2016  11 
 

ASKEBY 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Lapidar type IIb       

Leveret/tildelt 01.11.1886       

Normal/kendt periode 04.01.1888-08.10.1907     

Kendt efteranvendt Nej       

Ny kendt periode 04.01.1888-29-09.1908     

Bro type Ia      

Leveret 11.02.1909      

Tidligst kendte 02.03.1909      

       

Normal brug + uvidst grund.      

Almindelig anvendt indtil leverance af brotypestemplet. Der kendes ingen anvendelser efter levering af brotype 
stemplet. 

       

  Enkeltmærke Sidestemplet Annulleret Total   

Antal 19 1 10 30   

Sjældenhed 3 1 3 4   
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ASAA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

Lapidar type IIb       

Leveret/tildelt 10.05.1890       

Normal/kendt periode 11.12.1891-30.12.1909     

Kendt efteranvendt Nej       

Ny kendt periode Samme     

Bro type BRO IIa      

Leveret 24.12.1910      

Tidligst kendte 28.12.1910      

       

Normal brug       

Almindeligt brugt frem til levering af brotype. Kan sandsynlig findes helt frem til denne dato.  

       

  Enkeltmærke Sidestemplet Annulleret Total   

Antal 53 0 17 70   

Sjældenhed 4 0 3 4   
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BORRE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Lapidar type IIb       

Leveret/tildelt 09.10.1887       

Normal/kendt periode 21.03.1887-12.02.1897     

Kendt efteranvendt 07.02.190?       

Ny kendt periode 07.05.19xx-08.05.19xx     

Bro type Ia      

Leveret 15.02.1897      

Tidligst kendte 24.03.1897      

       

Interval reserve       

Almindelig anvendt indtil leverance af brotypes. Der findes ikke dato på de to forsendelser der er registreret. 
Men da det er AFA 41 og 49 (udkom 011105+011205) er det sandsynligvis 1906. Den er således kendt 
anvendt tre dage i 1906+ 

       

  Enkeltmærke Sidestemplet Annulleret Total   

Antal 0 0 2 2   

Sjældenhed 0 0 1 1   
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BROBYVÆRK 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Lapidar type IIb       

Leveret/tildelt 01.08.1883       

Normal/kendt periode 05.12.1883-01.12.1907     

Kendt efteranvendt Nej       

Ny kendt periode Samme     

Bro type Ia      

Leveret 30.05.1908      

Tidligst kendte 25.06.1908      

       

Findes på kvalificeret forsendelse      

       

Normal brug       

Stemplet har været i normal brug indtil erstatning af brotype stemplet.    

       

  Enkeltmærke Sidestemplet Annulleret Total   

Antal 7 4 6 17   

Sjældenhed 2 1 2 3   
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BRÆDSTRUP 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

Lapidar type IIb       

Leveret/tildelt -       

Normal/kendt periode 05.05.1889-13.03.1890     

Kendt efteranvendt Nej       

Ny kendt periode 09.06.1911-12.06.1911     

Bro type Ia      

Leveret 18.09.1893      

Tidligst kendte 09.10.1893      

       

Interval reserve       

Reservestempel for brotyperne. Type IIa-1 og IIa-2 blev begge leveret 130611. IIa-1 blev omgraveret fra Ia. 
Den 100611. Der var således intet andet stempel end lapidarstemplet mellem den 9-130611.Den 9. juni 1911 
var for øvrigt en fredag! 

       

  Enkeltmærke Sidestemplet Annulleret Total   

Antal 2 0 1 3   

Sjældenhed 1 0 1 1   
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BÆLUM 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Lapidar type IIb       

Leveret/tildelt 24.07.1889       

Normal/kendt periode 20.10.1890-30.11.1899     

Kendt efteranvendt 03.07.19??       

Ny kendt periode 10.02.1905-14.04.1908     

Bro type Ia      

Leveret 04.11.1897      

Tidligst kendte 28.01.1898      

       

Dokumentation       

Enkeltmærke 25.12.1907 12.06.19xx 15.08.19xx 19.06.19xx 12.08.19xx 
Sidestemplet 
forsendelse 10.02.1905      

Annulleret forsendelse 10.08.19xx 14.04.1908     

       

Sporadisk reserve       

Det ser ud til at stemplet har været brugt til lidt af hvert     

       

  Enkeltmærke Sidestemplet Annulleret Total   

Antal 5 1 3 9   

Sjældenhed 2 1 1 2   
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CHRISTIANSØ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Lapidar type Ia-2       

Leveret/tildelt 25.06.1895       

Normal/kendt periode 20.11.1898-05.01.1918     

Kendt efteranvendt Nej       

Ny kendt periode Samme     

Bro type IIIb      

Leveret 22.12.1917      

Tidligst kendte 21.01.1918      

       

Normal brug       

Stemplet har været anvendt indtil brotype stemplet er ankommet.    

       

  Enkeltmærke Sidestemplet Annulleret Total   

Antal 10 2 36 48   

Sjældenhed 3 1 4 4   
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ESROM 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Lapidar type IIb       

Leveret/tildelt 16.02.1887       

Normal/kendt periode 29.09.1887-30.07.1908     

Kendt efteranvendt Nej       

Ny kendt periode Samme     

Bro type Ia      

Leveret 06.05.1909      

Tidligst kendte 18.09.1909      

       

Normal brug       

Kan sikkert findes frem til brotype      

       

  Enkeltmærke Sidestemplet Annulleret Total   

Antal 14 1 23 38   

Sjældenhed 3 1 3 4   
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FAXE LADEPLADS 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Lapidar type IIb       

Leveret/tildelt 24.9.1886       

Normal/kendt periode 25.10.1888-15.03.1902     

Kendt efteranvendt 25.07.1913-02.08.1913     

Ny kendt periode 24.07.1913-01.08.1913     

Bro type Ia      

Leveret 18.02.1903      

Tidligst kendte 24.07.1903      

       

Dokumentation       

Enkeltmærke 01.08.19xx 20.11.19xx     

Sidestemplet forsendelse      

Annulleret forsendelse 24.07.19xx 26.07.19xx 28.07.1913 01.08.19xx   

Findes på kvalificeret forsendelse      

       

Interval reserve + Filatelistisk      

Stemplet er brugt som reservestempel medens brotype Ia blev omgraveret til brotype IIc, 24.07.1913-
02.07.1913. Desuden anvent på 1 øre bølgeline filatelistisk afstemplet. 20.11.19xx. Kun dokumentation for 
brug indtil 01.08.1913 

       

  Enkeltmærke Sidestemplet Annulleret Total   

Antal 2 0 4 6   

Sjældenhed 1 0 1 2   
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FEIØ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Lapidar type IIb       

Leveret/tildelt 25.06.1879       

Normal/kendt periode 24.05.1882-28.06.1902     

Kendt efteranvendt 29.09.1906       

Ny kendt periode Samme     

Bro type Ia      

Leveret 31.10.1902      

Tidligst kendte 05.11.1902      

       

Uvist grund       

Kendes kun brugt en dag på et 
postkort      

       

  Enkeltmærke Sidestemplet Annulleret Total   

Antal 0 0 1 1   

Sjældenhed 0 0 1 1   
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FREDERIKSHAVN 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Lapidar type IIb-1       

Leveret/tildelt 28.01.1886       

Normal/kendt periode 08.02.1886-10.05.1894     

Kendt efteranvendt 18.10.1905-19.10.1905     

Ny kendt periode Samme     

Bro type Ia-1      

Leveret 08.02.1896      

Tidligst kendte 10.02.1896      

       

Dokumentation       

Enkeltmærke 18.10.19xx      

Sidestemplet 
forsendelse 21.12.1905      

Annulleret forsendelse 19.10.1905      

       

Sporadisk reserve       

Sandsynligvis brugt få dage 18-19.10.1905. Desuden anvendt i jule perioden enten 1904 eller 
1905  

       

  Enkeltmærke Sidestemplet Annulleret Total   

Antal 1 1 1 3   

Sjældenhed 1 1 1 1   
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FAABORG 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Lapidar type IIb-2       

Leveret/tildelt 25.1.1890       

Normal/kendt periode 03.11.1890-05.11.1892     

Efteranvendt periode 16.02.1908-19.11.1909     

Ny kendt periode 21.02.1907-23.12.1909     

Bro type Ia-1      

Leveret 18.01.1893      

Tidligst kendte 15.02.1893      

       

Dokumentation       

Enkeltmærke 24.10.19xx      

Sidestemplet 
forsendelse 14.12.1909 16.02.1909     

Annulleret forsendelse 23.12.19xx 16.02.1909 21.02.1907 19.12.1907 23.12.19xx 

Annulleret forsendelse 23.12.1909 23.12.1909 18.02.1909 23.12.1908   

       

Interval reserve + Juletravlhed      

Her er det svært at konkludere. Der er dog en overvægt af sene december afstemplinger og brug i perioden 
sidst i februar. 

       

  Enkeltmærke Sidestemplet Annulleret Total   

Antal 1 2 9 12   

Sjældenhed 1 1 2 3   
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FAARUP (IIb) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Lapidar type IIb       

Leveret/tildelt 28.03.1890       

Normal/kendt periode 16.04.1895-21.12.1904     

Kendt efteranvendt Nej       

Ny kendt periode 16.04.1895-23.12.1910     

Bro type Ia      

Leveret 25.11.1905      

Tidligst kendte 30.11.1905      

       

Dokumentation       

Enkeltmærke 28.04.19xx 04.01.19xx 28.xx.19xx 05.01.19xx   

Sidestemplet 
forsendelse 17.01.1905      

Annulleret forsendelse 23.12.1910      

       

Interval reserve + Juletravlhed      

Sandsynligvis brugt få dage i januar 1905, samt i julen 1910. Desuden på et tidspunkt i april sandsynligvis 
også 1905 

       

  Enkeltmærke Sidestemplet Annulleret Total   

Antal 4 1 1 6   

Sjældenhed 1 1 1 2   
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FAARUP (VIIb) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Lapidar type VIIb       

Leveret/tildelt 28.4.1890       

Normal/kendt periode 12.05.1897-16.09.1905     

Kendt efteranvendt Nej       

Ny kendt periode Samme     

Bro type Ia      

Leveret 25.11.1905      

Tidligst kendte 30.11.1905      

       

Normal brug       

Kendes næsten ikke anvendt, så selvom det er indenfor normal området er stemplet ikke brugt ret meget. 
Sandsynligvis brugt 1905. 

       

  Enkeltmærke Sidestemplet Annulleret Total   

Antal 1 1 0 2   

Sjældenhed 1 1 0 1   
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GJEDSTED 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Lapidar type VIIb       

Leveret/tildelt 24.2.1879       

Normal/kendt periode 02.04.1879-01.11.1902     

Kendt efteranvendt Nej       

Ny kendt periode 02.04.1879-29.04.1907     

Bro type Ia      

Leveret 15.1.1904      

Tidligst kendte 25.3.1904      

       

Interval reserve       

Anvendelsesdatoen er sat ud fra at stemplet er på en Frederik VIII mærke   

       

  Enkeltmærke Sidestemplet Annulleret Total   

Antal 1 0 0 1   

Sjældenhed 1 0 0 1   
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GLOSTRUP 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Lapidar type IIb       

Leveret/tildelt ?       

Normal/kendt periode 02.07.1873-16.05.1895     

Kendt efteranvendt 24.12.1907-25.12.1907     

Ny periode efteranvendt 19.12.1908-23.12.1908     

Bro type Ia-1      

Leveret 05.05.1896      

Tidligst kendte 05.08.1897      

       

Dokumentation       

Enkeltmærke 19.12.19xx 23.12.19xx     

Sidestemplet forsendelse      

Annulleret forsendelse 23.12.19xx 23.12.19xx 23.12.1908 23.12.1908 23.12.1908 

       

Interval reserve       

Brugt i julen 1908, men nok brugt som reserve, indtil bro Ia-2 kunne tages i brug. Bro Ia-2 blev bestilt 
22.12.1908 og leveret 30.12.1908. 

       

  Enkeltmærke Sidestemplet Annulleret Total   

Antal 2 0 5 7   

Sjældenhed 1 0 2 2   
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GRINDSTED 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

Lapidar type VIIa       

Leveret/tildelt 01.07.1877       

Normal/kendt periode 14.02.1878-20.06.1903     

Kendt efteranvendt        

Ny kendt periode 03.02.1923     

Bro type Ikke relevant      

Leveret        

Tidligst kendte        

       

Uvist grund       

Mærkeligt at det er afstemplet på dette tidspunkt. Stemplet er dog først indleveret 4.12.1972.  

       

  Enkeltmærke Sidestemplet Annulleret Total   

Antal 1 0 0 1   

Sjældenhed 1 0 0 1   
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GRÆSTED (IIIb-1) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

Lapidar type IIIb-1       

Leveret/tildelt 11.08.1885       

Normal/kendt periode xx.12.1886-21.07.1907     

Kendt efteranvendt Nej       

Ny kendt periode xx.12.1886-21.12.1907     

Bro type Ia      

Leveret 30.12.1907      

Tidligst kendte 10.01.1908      

       

Normal brug       

Stemplet er sikkert brugt frem til omgravering til IIIb-2. Tidspunktet er dog ikke 
kendt.   

       

  Enkeltmærke Sidestemplet Annulleret Total   

Antal 15 1 11 27   

Sjældenhed 3 1 3 3   
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GRÆSTED (IIIb-2) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Lapidar type IIIb-2       

Leveret/tildelt Kendes ikke       

Normal/kendt periode 27.07.1908-15.01.1914     

Kendt efteranvendt Nej       

Ny kendt periode samme     

Bro type Ia      

Leveret 30.12.1907      

Tidligst kendte 10.01.1908      

       

Normal brug       

Bare brugt almindeligt sammen med brotype stemplet     

       

  Enkeltmærke Sidestemplet Annulleret Total   

Antal 8 0 27 35   

Sjældenhed 2 0 3 4   
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HADSUND 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

Lapidar type IIb       

Leveret/tildelt 20.11.1873       

Normal/kendt periode 23.11.1874 31.12.1887     

Kendt efteranvendt 22.08.1906 11.10.1906     

Ny kendt periode 21.11.1904-14.10.1907     

Bro type Ia-1      

Leveret Vides ikke      

Tidligst kendte 17.11.1900      

       

Dokumentation       

Enkeltmærke 11.01.19xx      

Sidestemplet forsendelse 21.11.1904 12.05.1906 25.06.1906 28.08.1906 08.04.1907 14.10.1907 

Annulleret forsendelse 10.07.1905      

       

Sporadisk reserve       

Der er ikke system i brugen af stemplet og der er leveret et nyt brotype stempel til perioden.  

       

  Enkeltmærke Sidestemplet Annulleret Total   

Antal 1 6 1 8   

Sjældenhed 1 2 1 2   
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HASLE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Lapidar type IIb       

Leveret/tildelt 20.08.1888       

Normal/kendt periode 10.09.1888-24.08.1904     

Kendt efteranvendt  nej       

Ny kendt periode 1905+     

Bro type Ia      

Leveret 16.9.1904      

Tidligst kendte 21.9.1904      

       

Filatelistisk       

Kan måske findes ægte brugt efter 1. november 1904, fordi brotype stemplet kom så tæt på denne dato. 

       

  Enkeltmærke Sidestemplet Annulleret Total   

Antal 1 0 0 1   

Sjældenhed 1 0 0 1   
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HEDEHUSENE (IIb) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Lapidar type IIb       

Leveret/tildelt 22.06.1891       

Normal/kendt periode 23.03.1892-20.01.1898     

Kendt efteranvendt  Nej       

Ny kendt periode 040108+     

Bro type Ia      

Leveret 23.3.1898      

Tidligst kendte 12.4.1899      

       

Uvist grund + Filatelistisk      

Kan blot konstatere at stemplet er efteranvendt     

       

  Enkeltmærke Sidestemplet Annulleret Total   

Antal 3 0 0 3   

Sjældenhed 1 0 0 1   
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HEDEHUSENE (VIa-2) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Lapidar type VIa-2       

Leveret/tildelt -       

Normal/kendt periode 1.10.1895     

Kendt efteranvendt  22.02.1918-26.03.1918     

Ny kendt periode samme     

Bro type Ia      

Leveret 23.3.1898      

Tidligst kendte 12.4.1899      

       

Interval reserve       

Kun ganske få brugt. Kender ikke årsagen til brugen.     

       

  Enkeltmærke Sidestemplet Annulleret Total   

Antal 2 0 1 3   

Sjældenhed 1 0 1 1   
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HELLERUP 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Lapidar type VIIb       

Leveret/tildelt 10.7.1877       

Normal/kendt periode 01.02.1880-10.01.1898     

Kendt efteranvendt  18.10.1904-22.04.1905     

Ny kendt periode 
samme + 22.12.1907-
23.12.1907     

Bro type        

Leveret 05.08.1898      

Tidligst kendte 04.10.1898      

       

Juletravlhed + Interval reserve      

Afstempelt 22+23.12 på Frederik VIII mærke. Det antages at det er 1907, men kunne være 1908 eller 1909 

       

  Enkeltmærke Sidestemplet Annulleret Total   

Antal 1 7 1 9   

Sjældenhed 1 2 1 2   
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HERLUFMAGLE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Lapidar type IIa       

Leveret/tildelt 10.03.1887       

Normal/kendt periode 26.10.1910     

Kendt efteranvendt  26.10.1910       

Ny kendt periode      

Bro type Ia      

Leveret 26.10.1910      

Tidligst kendte 04.09.1897      

       

Interval reserve       

Muligvis reservestempel ved omgravering af brotype Ia->Iia som er omgraveret 29.10.1910  

       

  Enkeltmærke Sidestemplet Annulleret Total   

Antal 2 0 0 2   

Sjældenhed 1 0 0 1   

MANGLER 

OBJEKT 
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HERNING 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Lapidar type IIb-3       

Leveret/tildelt 02.11.1898       

Normal/kendt periode 17.03.1905-13.04.1908     

Kendt efteranvendt  samme       

Ny kendt periode 17.03.1905-03-06.1908     

Bro type Ia      

Leveret 07.11.1892      

Tidligst kendte 07.01.1893      

       

Normal brug       

Almindeligt brugt, er brugt som transitstempel.Mest brugt til ankomst stempling.   

       

  Enkeltmærke Sidestemplet Annulleret Total   

Antal 5 31 3 39   

Sjældenhed 2 4 1 4   
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HJALLERUP 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Lapidar type VIIa       

Leveret/tildelt 01.07.1877       

Normal/kendt periode 18.08.1877-05.08.1893     

Kendt efteranvendt  nej       

Ny kendt periode xx.xx.1912+     

Bro type Ia      

Leveret 21.12.1893      

Tidligst kendte 15.01.1894      

       

Uvist grund       

Muligvis brugt i skiftet til brotybe IIIb-1 omkring 08.01.1914    

       

  Enkeltmærke Sidestemplet Annulleret Total   

Antal 1 0 0 1   

Sjældenhed 1 0 0 1   
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HJØRRING 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Lapidar type IIb-2       

Leveret/tildelt 04.09.1889       

Normal/kendt periode 08.10.1889-07.09.1892     

Kendt efteranvendt  04.09.1907       

Ny kendt periode 
30.08.1907-
06.09.1907       

Bro type Ia-1      

Leveret 17.12.1891      

Tidligst kendte 30.12.1891      

       

Dokumentation       

Enkeltmærke 30.08.19xx      

Sidestemplet forsendelse      

Annulleret forsendelse 30.08.19xx 02.09.19xx 05.09.1907 06.09.1907 06.09.19xx 

       

Interval reserve       

Sandsynligvis kun brugt disse få dage i sommeren 1907.     

       

  Enkeltmærke Sidestemplet Annulleret Total   

Antal 1 0 5 6   

Sjældenhed 1 0 2 2   
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HOBRO JBPE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Lapidar type IIb       

Leveret/tildelt 23.04.1890       

Normal/kendt periode 05.09.1891-28.10.1908     

Kendt efteranvendt  nej       

Ny kendt periode samme     

Bro type Ia      

Leveret 04.05.1909      

Tidligst kendte 12.05.1909      

       

Normal brug       

Kan muligvis findes frem til brotype Ia leveres.     

       

  Enkeltmærke Sidestemplet Annulleret Total   

Antal 12 12 20 44   

Sjældenhed 3 3 3 4   
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HORSENS 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Lapidar type IVa-3       

Leveret/tildelt 19.03.1887       

Normal/kendt periode Perioder 1890-1899     

Kendt efteranvendt  Registreret set på CHR IX     

Ny kendt periode 23.12.xx     

Bro type Ikke relevant      

Leveret        

Tidligst kendte        

       

Uvist grund       

Måske brugt som julestempel, men for lille dokumentation til denne konklusion   

       

  Enkeltmærke Sidestemplet Annulleret Total   

Antal 1 0 0 1   

Sjældenhed 1 0 0 1   
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HORSENS-JUELSMINDE JB 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Lapidar type IIIb       

Leveret/tildelt 25.05.1884       

Normal/kendt periode 30.07.1884-23.09.1905     

Kendt efteranvendt  nej       

Ny kendt periode 30.07.1884-31.07.1906     

Bro type Ie-1      

Leveret 08.02.1905      

Tidligst kendte 20.07.1906      

       

Findes på kvalificeret forsendelse      

       

Normal brug       

Stemplet har været efteranvend, da en forsendelse har både Lapidarstempel og tilsvarende brotype stempel 
samtidigt. 

       

  Enkeltmærke Sidestemplet Annulleret Total   

Antal 0 8 0 8   

Sjældenhed 0 2 0 2   
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HORSENS-TØRRING  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Lapidar type IIb       

Leveret/tildelt 25.08.1891       

Normal/kendt periode 12.04.1894-15.08.1907     

Kendt efteranvendt  som ovenstående     

Ny kendt periode 12.04.1894-23.10.1912     

Bro type Ie      

Leveret 12.10.1904      

Tidligst kendte 19.01.1906      

       

Findes på kvalificeret forsendelse      

       

Normal brug       

Brugt sideløbende med brotype stemplet     

       

  Enkeltmærke Sidestemplet Annulleret Total   

Antal 8 17 13 38   

Sjældenhed 2 3 3 4   
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HUMBLE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Lapidar type VIIb       

Leveret/tildelt 01.11.1882       

Normal/kendt periode 04.05.1883-23.03.1910     

Kendt efteranvendt  Nej       

Ny kendt periode 04.05.1883-15.04.1910     

Bro type IIa      

Leveret 31.05.1910      

Tidligst kendte 13.09.1910      

       

Findes på kvalificeret forsendelse      

       

Normal brug       

Findes sandsynligvis indtil levering af brotypestemplet, et sted mellem 15.04.1910-13.09.1910  

       

  Enkeltmærke Sidestemplet Annulleret Total   

Antal 18 19 21 58   

Sjældenhed 3 3 3 4   
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HVIDBJERG 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Lapidar type IIb       

Leveret/tildelt 24.05.1883       

Normal/kendt periode 06.11.1883-xx.11.1896     

Kendt efteranvendt  27.02.1903-06.08.1905     

Ny kendt periode 27.02.1903-09.08.1905     

Bro type Ia      

Leveret 24.05.1897      

Tidligst kendte 28.07.1897      

       

Sporadisk reserve       

Ankomststemplet er på en postkvittering.     

       

  Enkeltmærke Sidestemplet Annulleret Total   

Antal 1 1 0 2   

Sjældenhed 1 1 0 1   
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HYLLINGE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Lapidar type VIa       

Leveret/tildelt ?       

Normal/kendt 
periode 

12.08.1892 21.08.1897 + 12.10.1902-
03.03.1903     

Kendt efteranvendt  23.12.1912-25.05.1915     

Ny kendt periode xx.12.1911-05.05.1915     

Bro type Ia      

Leveret 26.03.1903      

Tidligst kendte 08.04.1903      

       

Dokumentation       

Enkeltmærke 11.11.1914      

Sidestemplet forsendelse      

Annulleret 
forsendelse xx.12.1911 23.12.1914 23.12.1914 23.12.1914 24.12.1914 24.12.1914 

       

Sporadisk reserve + Juletravlhed      

Der kommer nyt brotype stempel i 1914. Første kendte dato for denne er 23.12.1914!   

       

  Enkeltmærke Sidestemplet Annulleret Total   

Antal 1 0 6 7   

Sjældenhed 1 0 2 2   
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KARBY 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Lapidar type IIb       

Leveret/tildelt 21.10.1889       

Normal/kendt periode 04.03.1894-06.04.1900     

Kendt efteranvendt  10.11.Chr.X       

Ny kendt periode 1.11.19xx-25.11.19xx     

Bro type Ia      

Leveret 22.11.1902      

Tidligst kendte 28.01.1903      

       

Interval reserve       

For få eksemplarer til at drage fornuftig konklusion     

       

  Enkeltmærke Sidestemplet Annulleret Total   

Antal 1 0 0 1   

Sjældenhed 1 0 0 1   
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KARISE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Lapidar type IIb       

Leveret/tildelt 01.08.1887       

Normal/kendt periode 08.03.1888-31.08.1896     

Kendt efteranvendt  06.08.1906-09.11.1906     

Ny kendt periode 06.03.1906-09.11.1906     

Bro type Ia      

Leveret ?      

Tidligst kendte xx.11.1900      

       

Sporadisk reserve       

Brugt til ankomsstempling og annulering sammen medbrotypen i ovennævnte 
periode.   

       

  Enkeltmærke Sidestemplet Annulleret Total   

Antal 2 2 0 4   

Sjældenhed 1 1 0 1   
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KJØBENHAVN.B. (IIb-4) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

Lapidar type IIb-4       

       

Leveret/tildelt 01.05.1900       

Normal/kendt periode 18.01.1904-27.07.1905     

Kendt efteranvendt  Nej       

Ny kendt periode 18.01.1904-15.12.1911     

Bro type IIa      

Leveret 04.12.1911      

Tidligst kendte 31.12.1911      

       

Der findes så mange stempler af denne type at de ikke længere dokumenteres.  

Findes kun på kvalificeret forsendelse     

       

Afdelingsstempel       

Muligvis brugt på toldpostkontoret til at fortolde og betale udenlandske pakker. Der ses mange stempler på 
mærker men ikke på forsendelse. Min opfattelse er at en udenlandsk pakke der skulle fortoldes fik et stempel 
på forsiden af pakke anvisningen. Der blev betalt med frimærker der blev stemplet og lagt til side. Så tog man 
sin pakke anvisning og gik ned og fik udleveret pakken. Her fik man så et stempel på bagsiden af pakke 
anvisningen. De to stempler der blev benyttet var København B. og København.B. altså et og to punktummer. 
Der er endnu ikke dokumenteret en forsendelse med afstempling København B. elle København.B. !! Da der 
typisk er begge Kjøbenhavn B stempler på på en forsendelse, tælles de to forskellige stempler med som 
registreret forsendelse på begge. 

       

  Enkeltmærke Sidestemplet Annulleret Total   

Antal 0 22 50+ 50+   

Sjældenhed 0 3 4 4   
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KJØBENHAVN B. (IIb-5) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Lapidar type IIb-5       

Leveret/tildelt 01.05.1900       

Normal/kendt periode 10.07.1901-19.10.1910     

Kendt efteranvendt  Nej       

Ny kendt periode 10.07.1901-15.12.1911     

Bro type IIa      

Leveret 04.12.1911      

Tidligst kendte 31.12.1911      

       

Der findes så mange stempler af denne type at de ikke længere dokumenteres.  

Findes kun på kvalificeret forsendelse     

       

Afdelingsstempel       

Muligvis brugt på toldpostkontoret til at fortolde og betale udenlandske pakker. Der ses mange stempler på 
mærker men ikke på forsendelse. Min opfattelse er at en udenlandsk pakke der skulle fortoldes fik et stempel 
på forsiden af pakke anvisningen. Der blev betalt med frimærker der blev stemplet og lagt til side. Så tog man 
sin pakke anvisning og gik ned og fik udleveret pakken. Her fik man så et stempel på bagsiden af pakke 
anvisningen. De to stempler der blev benyttet var København B. og København.B. altså et og to punktummer. 
Der er endnu ikke dokumenteret en forsendelse med afstempling København B. elle København.B. !! Da der 
typisk er begge Kjøbenhavn B stempler på på en forsendelse, tælles de to forskellige stempler med som 
registreret forsendelse på begge. 

       

  Enkeltmærke Sidestemplet Annulleret Total   

Antal 0 22 50+ 50+   

Sjældenhed 0 3 4 4   
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KJØBENHAVN C 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

Lapidar type IVb       

Leveret/tildelt 20.3.1885       

Normal/kendt periode 05.06.1885-08.09.1897     

Kendt efteranvendt  nej       

Ny kendt periode 15.08.1916     

Bro type Ia-1      

Leveret 07.09.1898      

Tidligst kendte 21.09.1898      

       

Sporadisk reserve       

Kender ikke årsag til brug.      

       

  Enkeltmærke Sidestemplet Annulleret Total   

Antal 0 1 0 1   

Sjældenhed 0 1 0 1   
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KJØBENHAVN K 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Lapidar type IVb-2       

Leveret/tildelt 01.10.1889       

Normal/kendt periode 19.03.1890-19.03.1895     

Kendt efteranvendt  Nej       

Ny kendt periode 15.10.1920-15.01.1921     

Bro type Ikke relevant      

Leveret        

Tidligst kendte        

       

Afdelingsstempel       

Stemplet kendes brugt på formular til indkøb af frigørelsesmidler.     

       

  Enkeltmærke Sidestemplet Annulleret Total   

Antal 2 3 3 5   

Sjældenhed 1 1 1 2   
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KJØBENHAVN II 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Lapidar type IIb       

Leveret/tildelt 02.01.1890       

Normal/kendt periode 09.11.1893-27.09.1906     

Kendt efteranvendt  Nej       

Ny kendt periode 09.11.1893-21.10.1906     

Bro type Ia-1      

Leveret 01.10.1906      

Tidligst kendte 10.11.1906      

        

Findes på kvalificeret forsendelse      

       

Normal brug       

Er brugt efter ibrugtagning af nyt brotype stempel     

       

  Enkeltmærke Sidestemplet Annulleret Total   

Antal 50+ 0 23 50+   

Sjældenhed 4 0 3 4   
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KJØBENHAVN 3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Lapidar type IIb-2       

Leveret/tildelt ?       

Normal/kendt periode Ikke kendt anvendt     

Kendt efteranvendt  nej       

Ny kendt periode ?     

Bro type ikke relevant      

Leveret        

Tidligst kendte        

       

Afdelingsstempel       

Kendes kun dette ene eksemplar      

       

  Enkeltmærke Sidestemplet Annulleret Total   

Antal 0 1 0 1   

Sjældenhed 0 1 0 1   
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KJØBENHAVN 4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Lapidar type Ib       

Leveret/tildelt ?       

Normal/kendt periode nej     

Kendt efteranvendt  AFA 324       

Ny kendt periode 08.01.1924-07.02.1934     

Bro type Ikke relevant      

Leveret        

Tidligst kendte        

       

Sporadisk reserve + Filatelistisk      

Kan ikke konkludere på svagt 
materiale      

       

  Enkeltmærke Sidestemplet Annulleret Total   

Antal 1 0 2 3   

Sjældenhed 1 0 1 1   
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KJØBENHAVN-GJEDSER 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Lapidar type IIIb-5       

Leveret/tildelt 15.02.1890       

Normal/kendt periode 23.07.1890-02.09.1908     

Kendt efteranvendt  nej       

Ny kendt periode Samme     

Bro type Ikke relevant      

Leveret        

Tidligst kendte        

       

Afdelingsstempel       

Brugt i forskellige tog. Nummeret nederst angiver 
ruten.     

       

  Enkeltmærke Sidestemplet Annulleret Total   

Antal 2 1 1 4   

Sjældenhed 1 1 1 1   
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KJØBENHAVN-VALBY 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Lapidar type IIb       

Leveret/tildelt 31.12.1889       

Normal/kendt periode 26.02.1890-26.08.1897     

Kendt efteranvendt  04.11.1933-26.09.1935     

Ny kendt periode Samme     

Bro type Ikke relevant      

Leveret        

Tidligst kendte        

       

Afdelingsstempel       

Brugt til stempling af brevbundter      

       

  Enkeltmærke Sidestemplet Annulleret Total   

Antal 0 2 0 2   

Sjældenhed 0 1 0 1   
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KJØGE (IIIb-2) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Lapidar type IIIb-2       

Leveret/tildelt 14.05.1895       

Normal/kendt periode 02.10.1895-22.01.1900     

Kendt efteranvendt  28.02.1907-17.06.1909     

Ny kendt periode 23.02.1905-18.06.1907     

Bro type Ia-1      

Leveret 17.04.1900      

Tidligst kendte 27.07.1900      

       

Dokumentation       

Enkeltmærke 23.02.19xx 28.02.19xx 13.06.19xx    

Sidestemplet forsendelse      

Annulleret forsendelse 17.06.19xx 18.06.19xx     

       

Interval reserve       

Sandsynligvis efteranvent februar 1907 og juni 1909. Februar sandsynligvis under omgravering af brotype Ia-1 
til Ia-2 

       

  Enkeltmærke Sidestemplet Annulleret Total   

Antal 3 0 2 5   

Sjældenhed 1 0 1 2   
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KJØGE (VIIb) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Lapidar type VIIb       

Leveret/tildelt 07.07.1880       

Normal/kendt periode 16.12.1880-10.11.1890     

Kendt efteranvendt  Nej       

Ny kendt periode 22.05.1912+     

Bro type Ikke relevant      

Leveret        

Tidligst kendte        

       

Uvist grund       

Brugt en dag på 5kr. Posthus. Sandsynligvs i pakkeposten.    

       

  Enkeltmærke Sidestemplet Annulleret Total   

Antal 2 0 0 2   

Sjældenhed 1 0 0 1   
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KOLDING JB 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Lapidar type IIIa       

Leveret/tildelt Omgraveret fra KOM     

Normal/kendt periode 06.05.1884-19.07.1890     

Kendt efteranvendt  13.03.1906-25.03.1906     

Ny kendt periode 07.03.1906-15.04.1906     

Bro type Ia      

Leveret 07.04.1906      

Tidligst kendte 25.04.1906      

       

Dokumentation       

Enkeltmærke 07.03.19xx 12.03.19xx 17.03.19xx 18.03.19xx 18.03.19xx 29.03.19xx 

Sidestemplet forsendelse      

Annulleret forsendelse 06.03.1906 15.04.1906     

       

Interval reserve       

Sandsynligvis brugt som ekstra stempel i stedet for bro Ia indtil dette blev leveret.   

       

  Enkeltmærke Sidestemplet Annulleret Total   

Antal 5 0 2 7   

Sjældenhed 2 0 1 2   



 
 

Katalog over efteranvendte lapidarstempler version 1. Søren Kavin 2016  60 
 

KOLDING JBPE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Lapidar type IIIb        

Leveret/tildelt 29.01.1891       

Normal/kendt periode 17.03.1891-04.07.1905      

Kendt efteranvendt  Nej       

Ny kendt periode 17.03.1891-20.02.1906 + 24.12.1909    

Bro type Ia      

Leveret 07.04.1906      

Tidligst kendte 25.04.1906      

       

Normal brug + Juletravlhed      

Brugt normalt til brotype leveret samt efteranvendt julen 1909    

       

  Enkeltmærke Sidestemplet Annulleret Total   

Antal 3 2 20 25   

Sjældenhed 1 1 3 3   
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KOLDING (IIb-2) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Lapidar type IIb-2       

Leveret/tildelt 30.04.1887       

Normal/kendt periode 07.06.1887-11.09.1893     

Kendt efteranvendt  24.07.1899-29.08.1905     

Ny kendt periode 24.07.1899-02.03.1906     

Bro type Ia-1      

Leveret 01.01.1891      

Tidligst kendte 02.02.1891      

       

Normal brug       

Fortrinsvist anvendt som 
ankoststempel      

       

  Enkeltmærke Sidestemplet Annulleret Total   

Antal 0 24 2 26   

Sjældenhed 0 3 1 3   
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KOLDING (IIb-3) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Lapidar type IIb-3       

Leveret/tildelt 24.05.1887       

Normal/kendt periode 08.01.1891     

Kendt efteranvendt  07.02.1906-29.12.1909     

Ny kendt periode 07.02.1906-24.05.1910     

Bro type Ia-1      

Leveret 01.01.1891      

Tidligst kendte 02.02.1891      

       

Findes på kvalificeret forsendelse      

       

Normal brug       

Mest brugt til ankomsstempel.      

       

  Enkeltmærke Sidestemplet Annulleret Total   

Antal 4 30 4 38   

Sjældenhed 1 4 1 4   
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KOLDING (VIIb-2) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 
 

Lapidar type VIIb-2       

Leveret/tildelt 05.09.1887       

Normal/kendt periode 13.02.1893     

Kendt efteranvendt  24.06.1903-26.08.1906     

Ny kendt periode 24.06.1903-23.02.1907     

Bro type Ia-1      

Leveret 01.01.1891      

Tidligst kendte 02.02.1891      

       

Normal brug       

Sidste dato er afstemplet Frederik VIII 20øre blå afstemplet 23. februar. Mærket udkom 1. februar 1907. 

       

  Enkeltmærke Sidestemplet Annulleret Total   

Antal 22 11 2 35   

Sjældenhed 3 2 1 4   



 
 

Katalog over efteranvendte lapidarstempler version 1. Søren Kavin 2016  64 
 

KVÆRNDRUP 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Lapidar type IIb       

Leveret/tildelt 08.02.1890       

Normal/kendt periode 08.06.1891-16.04.1906     

Kendt efteranvendt  ja som ovenstående     

Ny kendt periode 23.08.1909     

Bro type Ia      

Leveret 05.08.1898      

Tidligst kendte 10.07.1899      

       

Sporadisk reserve       

For lille mængde til konklusion      

       

  Enkeltmærke Sidestemplet Annulleret Total   

Antal 1 0 1 2   

Sjældenhed 1 0 1 1   
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LEMVIG 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Lapidar type VIIb-2       

Leveret/tildelt 08.10.1884       

Normal/kendt periode 22.03.1884-07.07.1904     

Kendt efteranvendt  Som ovenstående     

Ny kendt periode 06.06.1905-23.12.1913     

Bro type Ia      

Leveret 16.06.1896      

Tidligst kendte 03.07.1896      

       

Dokumentation       

Enkeltmærke 18.06.19xx 18.07.19xx     

Sidestemplet 
forsendelse 06.06.1905 14.09.1905     

Annulleret forsendelse 23.12.1911 23.12.1913 23.12.19xx    

       

Juletravlhed + Uvist grund      

Meget lidt brugt stempel. Er brugt som ankomststempel. Juleafstemplet 1911+1913 på AFA 64.  

       

  Enkeltmærke Sidestemplet Annulleret Total   

Antal 2 2 3 7   

Sjældenhed 1 1 1 2   
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LEMVIG JBP 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Lapidar type VIIIb       

Leveret/tildelt 16.07.1879       

Normal/kendt periode 16.07.1905-13.08.1914     

Kendt efteranvendt  Nej       

Ny kendt periode 16.07.1905-12.10.1914     

Bro type IIIb      

Leveret 07.11.1914      

Tidligst kendte 27.04.1915      

       

Afdelingsstempel + Normal brug      

Stemplet er åbenbart først taget i brug omkring 1905. Kan sandsynligvis findes op til brugen af Bro III 
stemplet. 

       

  Enkeltmærke Sidestemplet Annulleret Total   

Antal 13 0 13 26   

Sjældenhed 3 0 3 3   
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LUNDBY 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Lapidar type IIb-2       

Leveret/tildelt 09.03.1891       

Normal/kendt periode 24.08.1892-07.05.1898     

Kendt efteranvendt  Nej       

Ny kendt periode 23.12.1905-07.02.1908     

Bro type Ia      

Leveret 06.08.1892      

Tidligst kendte 29.08.1892      

       

Dokumentation       

Enkeltmærke 28.10.19xx      

Sidestemplet forsendelse      

Annulleret forsendelse 23.12.1905 16.12.1906 24.12.1907 07.02.1908   

Annulleret forsendelse 31.03.19xx 24.12.19xx 25.12.19xx 25.12.19xx   

       

Sporadisk reserve       

Brugt til juletravlhed 05,06,07, men også februar og oktober.     

       

  Enkeltmærke Sidestemplet Annulleret Total   

Antal 1 0 8 9   

Sjældenhed 1 0 2 2   
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LUNDERSKOV 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Lapidar type IIb       

Leveret/tildelt 01.08.1887       

Normal/kendt periode 12.09.1887-01.09.1891     

Kendt efteranvendt  Nej       

Ny kendt periode xx.xx.1912+     

Bro type Ia      

Leveret 06.08.1892      

Tidligst kendte 29.08.1892      

       

Filatelistisk       

Højst sandsynligt filatelistisk. Dog er den stemplet dårligt.    

       

  Enkeltmærke Sidestemplet Annulleret Total   

Antal 1 0 0 1   

Sjældenhed 1 0 0 1   
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LYNGBY (IIa-2) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Lapidar type IIa-2       

Leveret/tildelt ?       

Normal/kendt periode 12.11.1884-03.12.1885     

Kendt efteranvendt  11.07.1904-17.07.1905     

Ny kendt periode 11.07.1904-20.07.1905     

Bro type Ia-1      

Leveret 19.07.1905      

Tidligst kendte 10.08.1905      

       

Dokumentation       

Enkeltmærke       

Sidestemplet 
forsendelse 18.05.1905 08.07.1905 10.07.1905    

Annulleret forsendelse 18.04.1905 28.05.1905 18.07.19xx 20.07.1905   

       

Normal brug       

Bruges normalt indtil levering af brotype stempel.     

       

  Enkeltmærke Sidestemplet Annulleret Total   

Antal 0 3 4 7   

Sjældenhed 0 1 1 2   
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LYNGBY (IIb) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Lapidar type IIb       

Leveret/tildelt 16.11.1883       

Normal/kendt periode 12.06.1884-13.11.1904     

Kendt efteranvendt  Nej       

Ny kendt periode 12.06.1904-06.07.1905     

Bro type Ia-1      

Leveret 19.07.1905      

Tidligst kendte 10.08.1905      

       

Normal brug       

Bruges normalt indtil levering af brotype stempel.     

       

  Enkeltmærke Sidestemplet Annulleret Total   

Antal 2 9 15 26   

Sjældenhed 1 2 3 3   
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LÆSØ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

Lapidar type IIb       

Leveret/tildelt 16.11.1886       

Normal/kendt periode 21.12.1886-01.08.1907     

Kendt efteranvendt  Nej       

Ny kendt periode 21.12.1886-21.08.1908     

Bro type Ia      

Leveret 26.11.1908      

Tidligst kendte 02.12.1908      

       

Normal brug       

Kan sandsynligvis findes op til levering af brotype stempel    

       

  Enkeltmærke Sidestemplet Annulleret Total   

Antal 25 3 15 43   

Sjældenhed 3 1 3 4   
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LØGSTØR 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Lapidar type IIb       

Leveret/tildelt 09.03.1891       

Normal/kendt periode 13.09.1891-14.02.1904     

Kendt efteranvendt  nej       

Ny kendt periode 31.01.1905+     

Bro type        

Leveret 12.04.1904      

Tidligst kendte 08.07.1904      

       

Uvist grund       

Spinkelt materiale til konklusion. Sandsynligvis brugt indtil levering af brotype.   

       

  Enkeltmærke Sidestemplet Annulleret Total   

Antal 1 0 0 1   

Sjældenhed 1 0 0 1   
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LØGTEN 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Lapidar type VIIb       

Leveret/tildelt 27.09.1879       

Normal/kendt periode 14.07.1884-21.08.1896     

Kendt efteranvendt  nej       

Ny kendt periode xx     

Bro type Ia-1      

Leveret 27.05.1898      

Tidligst kendte 19.09.1898      

       

Uvist grund       

Svagt materiale til konklusion      

       

  Enkeltmærke Sidestemplet Annulleret Total   

Antal 0 0 1 1   

Sjældenhed 0 0 1 1   
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LØKKEN 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Lapidar type IIb       

Leveret/tildelt 23.07.1889       

Normal/kendt periode 09.10.1889-29.11.1905     

Kendt efteranvendt  Nej       

Ny kendt periode 09.10.1889-19.05.1906     

Bro type Ia      

Leveret 15.05.1906      

Tidligst kendte 16.05.1907      

       

Normal brug       

Bruges indtil levering af brotype 
stempel      

       

  Enkeltmærke Sidestemplet Annulleret Total   

Antal 4 1 8 13   

Sjældenhed 1 1 2 3   
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MARIAGER 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Lapidar type IIb       

Leveret/tildelt 10.11.1883       

Normal/kendt periode 23.11.1883-26.04.1895     

Kendt efteranvendt  22.07.1910       

Ny kendt periode samme     

Bro type Ia      

Leveret 20.09.1895      

Tidligst kendte 17.11.1895      

       

Uvist grund       

Ingen data at konkludere på.      

       

  Enkeltmærke Sidestemplet Annulleret Total   

Antal 0 0 1 1   

Sjældenhed 0 0 1 1   



 
 

Katalog over efteranvendte lapidarstempler version 1. Søren Kavin 2016  76 
 

MARIBO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Lapidar type IIb       

Leveret/tildelt 21.06.1883       

Normal/kendt periode 20.09.1883     

Kendt efteranvendt  07.06.1906-25.06.1906     

Ny kendt periode 06.06.1906-30.06.1906     

Bro type Ia-1      

Leveret 19.04.1895      

Tidligst kendte 12.05.1895      

       

Dokumentation       

Enkeltmærke xx.06.19xx 08.06.19xx 11.06.19xx 11.06.19xx 18.06.19xx 20.06.19xx 

Enkeltmærke 22.06.19xx 24.06.19xx 27.06.19xx 27.06.19xx 27.06.19xx 30.06.19xx 

Sidestemplet forsendelse 14.06.1906      

Annulleret forsendelse 06.06.1906 08.06.1906 18.06.1906 19.06.1906 19.06.1906 20.06.1906 

Annulleret forsendelse 20.06.1906 25.06.19xx     

       

Interval reserve       

Literaturen siger at Bro Ia-1 ikke er omgraveret til Ia-2. Det er dog sansynligt. Lapidar stemplet har været anvendt 
som reserve i denne periode. 

       

  Enkeltmærke Sidestemplet Annulleret Total   

Antal 13 1 8 22   

Sjældenhed 3 1 2 3   
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MARSLEV 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Lapidar type IIb       

Leveret/tildelt 01.08.1887       

Normal/kendt periode 13.08.1887-22.08.1896     

Kendt efteranvendt  25.02.1913-01.10.1914     

Ny kendt periode 29.12.1905-13.08.1915     

Bro type Ia      

Leveret 07.07.1897      

Tidligst kendte 19.10.1897      

       

Findes på kvalificeret forsendelse      

       

Sporadisk reserve + Normal brug      

Brugt som ekstra stempel i længere periode     

       

  Enkeltmærke Sidestemplet Annulleret Total   

Antal 16 2 32 50   

Sjældenhed 3 1 4 4   
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MUNDELSTRUP 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Lapidar type IIb       

Leveret/tildelt 21.12.1886       

Normal/kendt periode 28.09.1887-05.01.1895     

Kendt efteranvendt  Nej       

Ny kendt periode 22.12.32+     

Bro type Ia      

Leveret 14.05.1895      

Tidligst kendte 12.12.1895      

       

Uvist grund       

Stemplet er fundet i julen og kun på AFA 202(a), en nærliggende konklusion kunne være juletravlhed, men det 
kunne også være som reserve mens brotype IIIb-2 blev omgraveret til Iic-2, hvor det første stempel er kendt 
25.02.1933 

       

  Enkeltmærke Sidestemplet Annulleret Total   

Antal 2 0 1 3   

Sjældenhed 1 0 1 1   
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NESTVED JBP 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Lapidar type IIIa-1       

Leveret/tildelt 29.09.1870       

Normal/kendt periode 17.12.1870-03.03.1906     

Kendt efteranvendt  nej       

Ny kendt periode 17.12.1870-17.03.1906     

Bro type Ia      

Leveret 04.04.1906      

Tidligst kendte 14.05.1906      

       

Normal brug       

Almindeligt brugt. Kan sandsynligvis findes 1-2 mdr. senere op til levering af brotype stemplet.  

       

  Enkeltmærke Sidestemplet Annulleret Total   

Antal 9 0 14 23   

Sjældenhed 2 0 3 3   
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NEXØ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Lapidar type IIb       

Leveret/tildelt 13.11.1872       

Normal/kendt periode 02.04.1874-03.12.1890     

Kendt efteranvendt  Nej       

Ny kendt periode 05.01.1906+     

Bro type Ia      

Leveret 02.01.1892      

Tidligst kendte 13.01.1892      

       

Filatelistisk       

For lille mængde til konklusion. Er brugt efter 1906, da 1 øre bølgeline udkom 12.01.1905  

       

  Enkeltmærke Sidestemplet Annulleret Total   

Antal 1 0 0 1   

Sjældenhed 1 0 0 1   
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NORDBY 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Lapidar type IIb       

Leveret/tildelt 30.01.1891       

Normal/kendt periode 15.07.1891-28.07.1908     

Kendt efteranvendt  Ja indtil 28.07.1908     

Ny kendt periode 14.07.1909     

Bro type Ia      

Leveret 18.09.1902      

Tidligst kendte 22.12.1902      

       

Afdelingsstempel       

Stemplet har sandsynligvis været brugt på Fanø bad fra 1902 og brugt til og med sommer sæsonen 1909. 
Fanø bad får graveret nyt stempel 30.06.1910 

       

  Enkeltmærke Sidestemplet Annulleret Total   

Antal 6 0 32 38   

Sjældenhed 2 0 4 4   
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NORDFYENSKE JB PK 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

Lapidar type VIIIb-1       

Leveret/tildelt 30.06.1882       

Normal/kendt periode 29.07.1885-11.05.1908     

Kendt efteranvendt  Som ovenstående     

Ny kendt periode samme     

Bro type        

Leveret 22.11.1892      

Tidligst kendte 12.09.1893      

       

Normal brug       

Brugt normalt sideløbende med brotyperne     

       

  Enkeltmærke Sidestemplet Annulleret Total   

Antal 15 4 5 24   

Sjældenhed 3 1 2 3   
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NORDSJÆLL JB PKT 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Lapidar type IIIb-3       

Leveret/tildelt 17.11.1884       

Normal/kendt periode 05.06.1895 22.07.1895     

Kendt efteranvendt  Nej       

Ny kendt periode 18.02.1906+     

Bro type Ikke relevant      

Leveret        

Tidligst kendte        

       

Uvist grund       

For smalt materiale til konklusion      

       

  Enkeltmærke Sidestemplet Annulleret Total   

Antal 0 0 1 1   

Sjældenhed 0 0 1 1   
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NYKJØBING I JYLL (IIb) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Lapidar type IIb       

Leveret/tildelt 13.06.1890       

Normal/kendt periode 14.07.1890-04.11.1897     

Kendt efteranvendt  24.9.(1914) vagn Jensen     

Ny kendt periode 23.12.19xx     

Bro type Ia      

Leveret 15.02.1897      

Tidligst kendte 05.03.1897      

       

Filatelistisk       

Ser konstrueret ud, og kendes kun på et enkelt maærke.    

       

  Enkeltmærke Sidestemplet Annulleret Total   

Antal 1 0 0 1   

Sjældenhed 1 0 0 1   
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NYKJØBING I JYLL (VIIb) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Lapidar type VIIb       

Leveret/tildelt 18.10.1881       

Normal/kendt periode 05.12.1881-11.04.1890     

Kendt efteranvendt  Nej       

Ny kendt periode 23.12.1912     

Bro type Ia      

Leveret 15.02.1897      

Tidligst kendte 05.03.1897      

       

Juletravlhed       

Kun set denne dato. Sandsynligvis kun brugt denne dag.    

       

  Enkeltmærke Sidestemplet Annulleret Total   

Antal 0 0 2 2   

Sjældenhed 0 0 1 1   
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NYKJØBING pF-NAKSKOV 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Lapidar type IIb       

Leveret/tildelt 15.02.1890       

Normal/kendt 
periode 31.07.1894-08.03.1898     

Kendt efteranvendt  
30.12.1904-17.03.1905 + 11.09.1910-
11.09.1911     

Ny kendt periode 
30.12.1904-23.05.1905 + 11.09.1910-
11.09.1911     

Bro type Ia      

Leveret 16.12.1903      

Tidligst kendte 12.02.1904      

       

Interval reserve       

Brugt mellem ovennævnte datoer. Det vides ikke hvorfor.    

       

  Enkeltmærke Sidestemplet Annulleret Total   

Antal 8 0 7 15   

Sjældenhed 2 0 2 3   



 
 

Katalog over efteranvendte lapidarstempler version 1. Søren Kavin 2016  87 
 

NYSTED 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Lapidar type IIa       

Leveret/tildelt 10.07.1875       

Normal/kendt periode 14.10.1875 18.3.1904     

Kendt efteranvendt  Nej       

Ny kendt periode 26.03.1906+     

Bro type Ia      

Leveret 28.10.1904      

Tidligst kendte 06.11.1904      

       

Filatelistisk       

Kan muligvis findes efteranvendt, forudsat at brotypestemplet først tages i brug efter 1. november 1904 

       

  Enkeltmærke Sidestemplet Annulleret Total   

Antal 1 0 0 1   

Sjældenhed 1 0 0 1   
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NØRRENEBEL 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Lapidar type IIb       

Leveret/tildelt 25.07.1891       

Normal/kendt periode 03.09.1894-27.01.1904     

Kendt efteranvendt  Nej       

Ny kendt periode 03.09.1894-25.12.1905     

Bro type Ia      

Leveret 28.03.1903      

Tidligst kendte 18.06.1906      

       

Normal brug       

Sandsynligvis brugt indtil man vælger at benytte det nye brotype stempel.   

       

  Enkeltmærke Sidestemplet Annulleret Total   

Antal 10 0 3 13   

Sjældenhed 3 0 1 3   
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NØRRE SUNDBY 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Lapidar type IIb-2       

Leveret/tildelt 29.10.xx       

Normal/kendt periode 30.07.1891-30.06.1897     

Kendt efteranvendt  Fr.VIII (Vagn Jensen)     

Ny kendt periode 24.05.1907-28.05.1907     

Bro type Ia-1      

Leveret 23.06.1899      

Tidligst kendte 01.10.1899      

       

Interval reserve       

Formentlig brugt som reservestempel mens brotype Ia-1 bliver omgraveret til Ia-2. Stemplerne har sidste og 
første kendte anvendelsesdage 1.3.1907 og 16.7.1907. 

       

  Enkeltmærke Sidestemplet Annulleret Total   

Antal 2 0 1 3   

Sjældenhed 1 0 1 1   
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ODENSE-SVENDBORG 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Lapidar type IIIb-1&2       

Leveret/tildelt 31.01.1885       

Normal/kendt periode 09.06.1885-04.05.1908     

Kendt efteranvendt  Som ovenstående     

Ny kendt periode 09.06.1885-25.10.1908     

Bro type Ia      

Leveret 29.12.1892      

Tidligst kendte 04.09.1893      

       

Normal brug       

Der kan ikke kendes forskel på de to lapidarstempler. Derfor er alle stempler medtaget som om der kun var 1. 
Der er brugt data fra LAP IIIb-2 

       

  Enkeltmærke Sidestemplet Annulleret Total   

Antal 5 0 28 33   

Sjældenhed 2 0 3 4   
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OLSTRUP 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Lapidar type IIb       

Leveret/tildelt 22.6.1891       

Normal/kendt periode 01.12.1891-19.09.1897     

Kendt efteranvendt  01.02.1906-20.11.1907     

Ny kendt periode samme     

Bro type Ia      

Leveret 02.03.1895      

Tidligst kendte 22.06.1895      

       

Dokumentation       

Enkeltmærke 09.07.19xx 10.11.19xx     

Sidestemplet forsendelse      

Annulleret forsendelse 04.07.1905 20.11.1907     

       

Sporadisk reserve       

Muligvis brugt i flere intervaller, f.eks. 04.07.1905-09.07.1905 og 10.11.1907-20.11.07. Sandsynligvis er 
periode 2 mens brotype stemplet omgraveres fra Ia-1->Ia-2. Men der er meget lidt materiale. 

       

  Enkeltmærke Sidestemplet Annulleret Total   

Antal 2  0 2 4   

Sjældenhed 1  0 1 1   
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RANDERS-HADSUND 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Lapidar type VIIIb       

Leveret/tildelt 10.10.1883       

Normal/kendt periode 30.04.1884-12.08.1904     

Kendt efteranvendt  30.07.1906-08.07.1913     

Ny kendt periode 30.07.1906-26.12.1914     

Bro type Ia      

Leveret 12.10.1904      

Tidligst kendte 06.12.1904      

       

Dokumentation       

Enkeltmærke       

Sidestemplet 
forsendelse 05.08.1906      

Annulleret forsendelse 06.07.1914 04.08.1914 26.12.1914    

       

Sproradisk reserve       

Sandsynligvis brugt i flere reserveperioder i 1906 og 1914    

       

  Enkeltmærke Sidestemplet Annulleret Total   

Antal 0 1 2 3   

Sjældenhed 0 1 1 1   
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RINGE-FAABORG 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Lapidar type VIIIb       

Leveret/tildelt 25.09.1882       

Normal/kendt periode 06.03.1883-23.07.1893     

Kendt efteranvendt  28.08.1905-02.07.1906     

Ny kendt periode 30.12.1904-13.07.1906     

Bro type Ikke relevant      

Leveret        

Tidligst kendte        

       

Afdelingsstempel       

Sandsynligvis almindeligt brugt i et af togene.     

       

  Enkeltmærke Sidestemplet Annulleret Total   

Antal 2 3 5 10   

Sjældenhed 1 1 2 3   
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RINGKJØBING 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Lapidar type IIb       

Leveret/tildelt 12.05.1888       

Normal/kendt periode 22.05.1888-27.05.1893     

Kendt efteranvendt  04.10.1906       

Ny kendt periode 31.07.1905-08.10.1906     

Bro type Ia      

Leveret 27.06.1893      

Tidligst kendte 08.11.1893      

       

Interval reserve       

Brugt som ekstra eller reserve i en længere periode. Har set en stor mængde på byttedag (måske 20-30 stk.) 
men fik dem ikke dokumenteret. 

       

  Enkeltmærke Sidestemplet Annulleret Total   

Antal 1 12 1 14   

Sjældenhed 1 3 1 3   
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ROESKILDE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Lapidar type IIb       

Leveret/tildelt 18.03.1890       

Normal/kendt periode 03.08.1901     

Kendt efteranvendt  01.02.1906-31.12.1907     

Ny kendt periode 01.11.1904-31.12.1908     

Bro type Ia      

Leveret 16.11.1891      

Tidligst kendte 20.11.1891      

       

Sporadisk reserve + Avisporto      

Kendes brugt på Avisporto 68øre. Brugt til lidt af hvert i en længere periode.   

       

  Enkeltmærke Sidestemplet Annulleret Total   

Antal 11 30 9 50   

Sjældenhed 3 4 2 4   
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ROSLEV 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Lapidar type IIb       

Leveret/tildelt 01.08.1887       

Normal/kendt periode 09.03.1889-25.01.1896     

Kendt efteranvendt  20.07.1906 25.07.1906     

Ny kendt periode 09.07.1906-20.12.1907     

Bro type Ia-1      

Leveret 02.04.1894      

Tidligst kendte 15.01.1896      

       

Dokumentation       

Enkeltmærke 09.07.19xx 21.07.19xx     

Sidestemplet forsendelse      

Annulleret forsendelse 10.07.1906 20.07.19xx 20.12.1907+    

       

Interval reserve + Juletravlhed      

Brotype stemplet er omgraveret 23.07.1906 fra Ia-1->Ia-2. Stemplet har sandsynligvis været brugt mens 
stemplet blev omgraveret. Desuden brugt i julen, sandsynligvis 1907 eller 1908 

       

  Enkeltmærke Sidestemplet Annulleret Total   

Antal 2 0 3 5   

Sjældenhed 1 0 1 2   
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RUDS-VEDBY 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Lapidar type VIIb       

Leveret/tildelt 27.12.18xx       

Normal/kendt periode 31.10.1881-18.01.1906     

Kendt efteranvendt  Nej       

Ny kendt periode Samme     

Bro type Ia      

Leveret 20.04.1906      

Tidligst kendte 17.05.1906      

       

Findes på kvalificeret forsendelse      

       

Normal brug       

Kan sandsynligvis findes frem til ibrugtagning af brotype Ia.    

       

  Enkeltmærke Sidestemplet Annulleret Total   

Antal 17 4 2 23   

Sjældenhed 3 1 1 3   
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RØNNE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Lapidar type IIb       

Leveret/tildelt 19.05.1890       

Normal/kendt periode 18.09.1890-27.04.1906     

Kendt efteranvendt  nej       

Ny kendt periode samme     

Bro type Ia-1      

Leveret 24.05.1892      

Tidligst kendte 18.06.1892      

       

Findes på kvalificeret forsendelse      

       

Normal brug + Filatelistisk      

Mange stempler på enkeltmærker gør det svært at fastslå om det er almindelig brug eller reserve stempel.  

       

  Enkeltmærke Sidestemplet Annulleret Total   

Antal 21 3 3 27   

Sjældenhed 3 1 1 3   
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SANDVED 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Lapidar type VIa       

Leveret/tildelt ?       

Normal/kendt periode 21.07.1883-11.10.1903     

Kendt efteranvendt  23.12.1916       

Ny kendt periode 23.12.1914,23.12.1915,23.12.1916     

Bro type Ikke relevant      

Leveret        

Tidligst kendte        

       

Juletravlhed       

Kun kendt brug 23.12 må konkluderes som værende brugt i juletravlheden   

       

  Enkeltmærke Sidestemplet Annulleret Total   

Antal 1 0 2 3   

Sjældenhed 1 0 1 1   
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SILKEBORG 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Lapidar type IIIb       

Leveret/tildelt 06.08.1886       

Normal/kendt 
periode 31.08.1886-02.01.1887     

Kendt efteranvendt  23.12.1906-05.07.1908     

Ny kendt periode 
23.12.1906+23.12.1907+30.06.1908-
05.07.1908     

Bro type Ia-1      

Leveret 25.07.1898      

Tidligst kendte 15.08.1898      

       

Dokumentation       

Enkeltmærke 30.xx.19xx 02.07.19xx     

Sidestemplet forsendelse      

Annulleret 
forsendelse 23.12.1906 23.12.1907 30.06.1908 29.06.1908   

       

Juletravlhed + Interval reserve + Avisporto     

Stemplet har været brugt i julen 1906 og 1907. Desuden indikerer typen af afstemplede mærker at det har 
været brugt som reservestempel mens brotype Ia-1 blev omgraveret til Ia-2. Tidligst kendte Ia-2 er 10.07.1908 

       

  Enkeltmærke Sidestemplet Annulleret Total   

Antal 2 0 4 6   

Sjældenhed 1 0 1 2   
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SILKEBORG JBP 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Lapidar type IIIa       

Leveret/tildelt 02.05.1871       

Normal/kendt periode 18.12.1872-01.10.1906     

Kendt efteranvendt  Nej       

Ny kendt periode Samme     

Bro type Nej      

Leveret        

Tidligst kendte        

       

Normal brug       

Brugt indtil der ikke var behov for stemplet mere.     

       

  Enkeltmærke Sidestemplet Annulleret Total   

Antal 11 4 20 35   

Sjældenhed 3 1 3 4   



 
 

Katalog over efteranvendte lapidarstempler version 1. Søren Kavin 2016  102 
 

SJÆLL JB PKT 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Lapidar type IIIb-8       

Leveret/tildelt ca. 1886       

Normal/kendt periode 1886-1896     

Kendt efteranvendt  nej       

Ny kendt periode 01.07.1912     

Bro type ikke relevant      

Leveret        

Tidligst kendte        

       

Uvist grund       

Kan ikke skelnes mellem de forskellige lapidartyper     

       

  Enkeltmærke Sidestemplet Annulleret Total   

Antal 0 0 1 1   

Sjældenhed 0 0 1 1   
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SKIVE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Lapidar type IIb-2       

Leveret/tildelt 06.09.1890       

Normal/kendt periode 10.09.1890-05.02.1903     

Kendt efteranvendt  Nej       

Ny kendt periode 23.11.1904-06.02.1905     

Bro type Ia-1      

Leveret 12.10.1893      

Tidligst kendte 11.11.1893      

       

Dokumentation       

Enkeltmærke 13.12.19xx 14.12.19xx 15.12.19xx 22.12.19xx 23.12.19xx 14.01.19xx 

Sidestemplet forsendelse      

Annulleret forsendelse 23.11.1904 06.02.1905     

       

Interval reserve       

Kender ikke årsagen til brugen, blot konstatere brug i godt 3 md.    

       

  Enkeltmærke Sidestemplet Annulleret Total   

Antal 6 0 2 8   

Sjældenhed 2 0 1 2   
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SKIVE-GLYNGØRE JB 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Lapidar type IIIb       

Leveret/tildelt 15.5.1884       

Normal/kendt periode 14.7.1884 22.12.1910     

Kendt efteranvendt  Ja ovenstående periode     

Ny kendt periode 22.12.1910-23.12.1913     

Bro type Ie      

Leveret 02.05.1904      

Tidligst kendte 07.05.1904      

       

Dokumentation       

Enkeltmærke 21.12.19xx      

Sidestemplet forsendelse      

Annulleret forsendelse 27.12.19xx 30.12.19xx 30.12.19xx 22.12.1910 22.12.1911 22.12.1913 

       

Juletravlhed       

Kun set brugt jul og nytår i 1910,1911,1913     

       

  Enkeltmærke Sidestemplet Annulleret Total   

Antal 1 0 6 7   

Sjældenhed 1 0 2 2   
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SKJERN 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Lapidar type VIIIb       

Leveret/tildelt 29.06.1882       

Normal/kendt periode 03.01.1883-07.10.1896     

Kendt efteranvendt  Nej       

Ny kendt periode 02.xx.1912+     

Bro type Ikke relevant      

Leveret        

Tidligst kendte        

       

Uvist grund       

Kendes kun dette mærke      

       

  Enkeltmærke Sidestemplet Annulleret Total   

Antal 1 0 0 1   

Sjældenhed 1 0 0 1   
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SNERTINGE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Lapidar type IIb       

Leveret/tildelt 30.07.1888       

Normal/kendt periode 23.08.1888-17.09.1896     

Kendt efteranvendt  05.10.1905+08.04.1909     

Ny kendt periode +16.06.1907+06.10.1906     

Bro type Ia-1      

Leveret 20.08.1898      

Tidligst kendte 05.11.1899      

       

Sporadisk reserve       

Kender ikke de mange årsager til brug. Der er sparsomt materiale.    

       

  Enkeltmærke Sidestemplet Annulleret Total   

Antal 1 0 2 3   

Sjældenhed 1 0 1 1   
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STENSTRUP 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Lapidar type IIb       

Leveret/tildelt 01.08.1887       

Normal/kendt periode 31.08.1887-08.08.1906     

Kendt efteranvendt  Ja, ovennævnte periode     

Ny kendt periode samme     

Bro type Ia-1      

Leveret 22.07.1893      

Tidligst kendte 29.10.1893      

       

Dokumentation       

Enkeltmærke 18.07.19xx 19.07.19xx 23.07.19xx    

Sidestemplet 
forsendelse 22.03.1906 06.07.1906 12.07.1906 19.07.1906 23.07.19xx 

Annulleret forsendelse 23.12.1904 25.12.1904     

       

Juletravlhed + Interval reserve      

Sandsynligvis brugt i julen 1904 samt ved omgravering af brotype Ia-1->Ia-2 graveret 23.07.1906. Der er dog 
også et stempel fra 22.03.1906 der ikke kan forklares. 

       

  Enkeltmærke Sidestemplet Annulleret Total   

Antal 3 5 2 10   

Sjældenhed 1 2 1 3   
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STOREHEDDINGE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Lapidar type IIb       

Leveret/tildelt 12.06.1888       

Normal/kendt 
periode 11.10.1888-03.09.1893     

Kendt efteranvendt  09.11.1900-17.08.1906     

Ny kendt periode 
26.06.1905-27.11.1906+11.09.1908-
17.10.1908     

Bro type Ia      

Leveret 25.06.1892      

Tidligst kendte 02.09.1892      

       

Findes på kvalificeret forsendelse      

       

Interval reserve       

Det er ikke fundet dokumentation for at stemplet har været brugt mellem 01.11.1904-26.06.1905. Der er ikke 
fundet stempler fra 1907. Der er kun fundet en forsendelse med afstempling 03.10.1906! 

       

  Enkeltmærke Sidestemplet Annulleret Total   

Antal 4 22 1 27   

Sjældenhed 1 3 1 3   
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STRUER-LANGAA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Lapidar type IIIb-1       

Leveret/tildelt 01.09.1888       

Normal/kendt periode 09.12.1888-25.01.1904     

Kendt efteranvendt  Nej       

Ny kendt periode 27.01.1908+     

Bro type Ikke relevant      

Leveret        

Tidligst kendte        

       

Uvist grund       

Kendes kun dette ene stempel fra perioden.     

       

  Enkeltmærke Sidestemplet Annulleret Total   

Antal 0 0 1 1   

Sjældenhed 0 0 1 1   
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SVANEKE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Lapidar type Vb       

Leveret/tildelt 11.01.1887       

Normal/kendt periode 11.07.1887-01.10.1894     

Kendt efteranvendt  18.04.1905       

Ny kendt periode Samme     

Bro type Ikke relevant      

Leveret        

Tidligst kendte        

       

Uvist grund       

Har dårligt scan fra gammel auktionskatalog hvor teksten siger: Detaljer - Lot: 298394 AFA 54 | Danmark | B 
SVANEKE 16.12.(09) lap. Vb flot på postkort frankeret med Fr.VIII 5 Øre grøn til Nyborg. Kortmotiv: Havnen 
Christiansø. Ikke medtaget i optælling! 

       

  Enkeltmærke Sidestemplet Annulleret Total   

Antal 0 1 0 1   

Sjældenhed 0 1 0 1   
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TERNDRUP 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Lapidar type IIb       

Leveret/tildelt 29.10.1889       

Normal/kendt periode 08.05.1890-11.08.1896     

Kendt efteranvendt  Nej       

Ny kendt periode 23.11.1907+     

Bro type Ia      

Leveret 26.08.1896      

Tidligst kendte 14.01.1898      

       

Uvist grund       

Kendes kun dette ene eksemplar efteranvendt     

       

  Enkeltmærke Sidestemplet Annulleret Total   

Antal 0 0 1 1   

Sjældenhed 0 0 1 1   
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TRANEBJERG 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Lapidar type IIb       

Leveret/tildelt 12.05.1885       

Normal/kendt periode 10.10.1885-23.06.1905     

Kendt efteranvendt  Nej       

Ny kendt periode 10.10.1885-22.07.1905     

Bro type Ia      

Leveret 31.07.1905      

Tidligst kendte 19.08.1905      

       

Dokumentation       

Enkeltmærke 22.12.1904 02.01.19xx 04.01.19xx 13.04.19xx   

Sidestemplet forsendelse      

Annulleret forsendelse 29.05.1905 22.07.1905     

       

Normal brug       

Bør kunne findes frem til brotype stemplet bliver leveret. Undres over, hvorfor der er så lidt materiale?? 

       

  Enkeltmærke Sidestemplet Annulleret Total   

Antal 4 0 2 6   

Sjældenhed 1 0 1 2   
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TRANEKJÆR (IIb-1) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Lapidar type IIb-1       

Leveret/tildelt 30.10.1888       

Normal/kendt periode 04.11.1888-11.08.1889     

Kendt efteranvendt  23.12.1907       

Ny kendt periode 23.12.1907-23.12.1912     

Bro type Ia      

Leveret 25.11.1905      

Tidligst kendte 22.12.1905      

       

Juletravlhed       

Anvendt i julen. Spørgsmålstegn ved om stemplet har været brugt i 1907. Kender ikke objektet Vagn Jensen 
har baseret sin viden på! 

       

  Enkeltmærke Sidestemplet Annulleret Total   

Antal 0 0 4 4   

Sjældenhed 0 0 1 1   
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TRANEKJÆR (IIb-2) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Lapidar type IIb-2       

Leveret/tildelt 28.12.1889       

Normal/kendt periode 09.02.1890-24.08.1905     

Kendt efteranvendt  Nej       

Ny kendt periode 09.02.1890-07.11.1905     

Bro type Ia      

Leveret 25.11.1905      

Tidligst kendte 22.12.1905      

       

Dokumentation       

Enkeltmærke 25.11.19xx 21.12.1904 05.01.19xx 08.01.19xx   

Sidestemplet 
forsendelse 10.06.1905 17.06.1905 18.06.1905 07.07.1905 09.07.1905 
Sidestemplet 
forsendelse 31.08.1905 07.11.1905     

Annulleret forsendelse 01.12.1904 10.07.1905 11.07.1905 07.10.1905   

       

Normal brug       

Brugt helt frem til levering af brotype stempel     

       

  Enkeltmærke Sidestemplet Annulleret Total   

Antal 4 7 4 15   

Sjældenhed 1 2 1 3   
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TUREBY 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Lapidar type IIa       

Leveret/tildelt 12.04.1873       

Normal/kendt periode 21.02.1874-10.09.1891     

Kendt efteranvendt  Nej       

Ny kendt periode 23.12.1923     

Bro type Ikke relevant      

Leveret        

Tidligst kendte        

       

Juletravlhed       

Kendes kun to eksemplarer. Mangelfuldt materiale.     

       

  Enkeltmærke Sidestemplet Annulleret Total   

Antal 0 0 2 2   

Sjældenhed 0 0 1 1   
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TAARS 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Lapidar type IIb       

Leveret/tildelt 24.05.1883       

Normal/kendt periode 21.07.1884-14.02.1907     

Kendt efteranvendt  Nej       

Ny kendt periode Samme     

Bro type Ia      

Leveret 12.04.1907      

Tidligst kendte 17.05.1907      

       

Normal brug       

Lille mængde materiale til normalt brug! Kan sikkert findes frem til brotype Ia blive taget i brug.  

       

  Enkeltmærke Sidestemplet Annulleret Total   

Antal 15 1 3 19   

Sjældenhed 3 1 1 3   
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TAASTRUP 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Lapidar type IIIb       

Leveret/tildelt 16.08.1884       

Normal/kendt periode 01.01.1885-20.11.1895     

Kendt efteranvendt  17.11.1905       

Ny kendt periode 17.11.1905-27.12.1905     

Bro type Ia-1      

Leveret 01.06.1894      

Tidligst kendte 13.08.1894      

       

Uvist grund       

Sparsomt materiale at konkludere på. Der sker en del omkring nytår 1906 med nye stempler. Måske er 
stemplet brugt forud for ankomsten af disse. 

       

  Enkeltmærke Sidestemplet Annulleret Total   

Antal 1 0 1 2   

Sjældenhed 1 0 1 1   
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VEGGERLØSE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Lapidar type VIa       

Leveret/tildelt ?       

Normal/kendt periode 14.11.1893     

Kendt efteranvendt  30.12.1907       

Ny kendt periode Samme     

Bro type Ikke relevant      

Leveret        

Tidligst kendte        

       

Uvist grund       

Kendes kun et eksemplar efteranvendt      

       

  Enkeltmærke Sidestemplet Annulleret Total   

Antal 1 0 0 1   

Sjældenhed 1 0 0 1   
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VEJEN 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Lapidar type IIb       

Leveret/tildelt 09.03.1891       

Normal/kendt periode 14.03.1891-31.08.1897     

Kendt efteranvendt  
19.03.1906-12.05.1907+14.04.1910-
18.05.1910+30.07.1913     

Ny kendt periode 
29.01.1905-21.06.1909+14.04.1910-
18.05.1910+30.07.1913     

Bro type Ia      

Leveret 17.09.1897      

Tidligst kendte 02.02.1898      

       

Type brug       

Brug ukendt. Stemplet kan have været brugt i forbindelse med nyt stempel 1913. En afstemplet forsendelse er 
endnu ikke set. 

       

  Enkeltmærke Sidestemplet Annulleret Total   

Antal 7 24 0 31   

Sjældenhed 2 3 0 4   



 
 

Katalog over efteranvendte lapidarstempler version 1. Søren Kavin 2016  120 
 

VESTERVIG 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Lapidar type VIIb       

Leveret/tildelt 26.6.1882       

Normal/kendt periode 13.10.1882-23.12.1892     

Kendt efteranvendt  15.06.1903-04.11.1905     

Ny kendt periode Samme     

Bro type Ia      

Leveret 18.09.1893      

Tidligst kendte 22.12.1893      

       

Interval reserve       

Ikke set stemplet brugt før 31.01.1905      

       

  Enkeltmærke Sidestemplet Annulleret Total   

Antal 7 1 3 11   

Sjældenhed 2 1 1 3   
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VIBORG 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Lapidar type IIb-4       

Leveret/tildelt 19.05.1891       

Normal/kendt periode 10.12.1891 15.9.1902     

Kendt efteranvendt  Nej       

Ny kendt periode 14.02.1907-15.02.1907     

Bro type Ikke relevant      

Leveret        

Tidligst kendte        

       

Interval reserve       

Brugt 2 dage som reserve stempel. For hvad vides 
ikke.     

       

  Enkeltmærke Sidestemplet Annulleret Total   

Antal 1 0 1 2   

Sjældenhed 1 0 1 1   
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VIBORG JBPE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Lapidar type IIb       

Leveret/tildelt 15.04.1887       

Normal/kendt periode 12.11.1887-28.10.1906     

Kendt efteranvendt  Nej       

Ny kendt periode 12.11.1887-09.07.1907     

Bro type Ia      

Leveret 21.02.1907      

Tidligst kendte 16.04.1907      

       

Normal brug       

Kan sikkert findes helt frem til levering af brotype     

       

  Enkeltmærke Sidestemplet Annulleret Total   

Antal 10 0 25 35   

Sjældenhed 3 0 3 4   
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ØRSTED 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Lapidar type VIIb       

Leveret/tildelt 03.09.1880       

Normal/kendt periode 05.10.1881-31.07.1893     

Kendt efteranvendt  11.06.1912-14.06.1912     

Ny kendt periode 01.06.1912     

Bro type Ia      

Leveret 08.12.1893      

Tidligst kendte 17.02.1894      

       

Findes på kvalificeret forsendelse      

       

Interval reserve       

Sandsynligvis brugt som stempel forud for levering af brotype IIa. Første kendte dato for dette stempel er 
15.06.1912 

       

  Enkeltmærke Sidestemplet Annulleret Total   

Antal 0 0 1 1   

Sjældenhed 0 0 1 1   
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ØSTER-VRAA  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Lapidar type IIb       

Leveret/tildelt 23.10.1885       

Normal/kendt periode 22.12.1887-24.05.1905     

Kendt efteranvendt  Nej       

Ny kendt periode 
22.12.1887-
19.07.1905+20.10.1913     

Bro type Ia      

Leveret 31.07.1905      

Tidligst kendte 08.10.1905      

       

Dokumentation       

Enkeltmærke xx.xx.19xx 29.12.19xx 08.03.19xx 19.07.19xx   

Sidestemplet forsendelse      

Annulleret forsendelse 20.01.1905 24.04.1905 20.10.1913    

Findes på kvalificeret forsendelse      

       

Normal brug       

Normalt brug indtil levering af brotype. Årsag til brug 1913 er ukendt.     

       

  Enkeltmærke Sidestemplet Annulleret Total   

Antal 5 0 3 8   

Sjældenhed 2 0 1 2   
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AALBORG 
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Lapidar type LAP IVb-5       

Leveret/tildelt 13.05.1890       

Normal/kendt periode 16.03.1904-19.04.1906     

Kendt efteranvendt  Nej       

Ny kendt periode 16.03.1904-04.07.1908     

Bro type Ikke relevant      

Leveret        

Tidligst kendte        

       

Dokumentation       

Enkeltmærker 
(avisporto) 04.04.1908 15.04.1908 25.03.1908 04.07.1908   

Enkeltmærker 15.12.19xx 09.12.19xx 20.12.19xx 20.12.19xx   

Sidestemplet 
forsendelse 21.05.1906 20.05.1906 21.04.1906 02.05.1906 10.05.1906 

       

Juletravlhed + Interval reserve + Avisporto     

Stemplet har været brugt til 3 ret specifikke formål i forskellige perioder. Avisport har åbenbart været et af dem. 
Der ses sjældent lapidarstempler på Avisporto mærker. Kun 3 stempler er kendt (Silkeborg og Roeskilde). 

       

  Enkeltmærke Sidestemplet Annulleret Total   

Antal 9 7 0 16   

Sjældenhed 2 2 0 3   
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AALBORG-FREDERIKSHAVN 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Lapidar type IIIb-1       

Leveret/tildelt 13.08.1887       

Normal/kendt periode 21.08.1888-08.04.1904     

Kendt efteranvendt  Nej       

Ny kendt periode 14.07.1908     

Bro type Ie-1      

Leveret 30.04.1904      

Tidligst kendte 01.07.1904      

       

Uvist grund       

Sparsomt materiale. Ukendt brug.      

       

  Enkeltmærke Sidestemplet Annulleret Total   

Antal 2 1 0 3   

Sjældenhed 1 1 0 1   
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AARUP 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Lapidar type IIIb       

Leveret/tildelt 30.08.1884       

Normal/kendt periode 05.09.1884-31.01.1906     

Kendt efteranvendt  Nej       

Ny kendt periode 05.09.1884-01.06.1906     

Bro type Ia      

Leveret 11.06.1906      

Tidligst kendte 06.08.1906      

       

Dokumentation       

Enkeltmærke Kan ikke se årstal. Alle stempler er på Chr. IX   

Transit/ankomststemplet       

Afstemplet forsendelse 14.12.1905 31.01.19xx 07.02.1906 05.04.1906 01.06.1906 

       

Normal brug       

Kan sandsynligvis findes et par dage senere op til ibrugtagning af brotype stempel   

       

  Enkeltmærke Sidestemplet Annulleret Total   

Antal 18 0 5 23   

Sjældenhed 3 0 2 3   

 


